
Ministru prezidenta K. Ulmaņa brauciens pa Vidzemi.
LTA. Rīgā, 1/. jūnijā. Vakar notika

Ministru prezidenta K. Ulmaņa pirmais
brauciens pēc nacionālās Latvijas atjau-
nošanas pie Vidzemes zemniekiem. Brau-
cienā Ministru prezidentu pavadīja val-
dības un pašvaldību pārstāvji. Pirmie
goda vārti bija celti pie Siguldas, kur
Ministru prezidentu sagaidīja jātnieku
ekskorts. Prezidentam izejot caur goda
vārtiem, viņu sveica aizsargu, aizsardžu,
skautu un vanagu goda sardze. Siguldas
pagasta sabiedrības vārdā pagasta valdes
priekšsēdētājs Ķirsis, apsveicot valdības
galvu, teica: „Bezgala laimīga ir tā
tauta, kurai ir nacionāla valsts. Vēl
laimīgāka var būt tauta, kurai
tāds vadonis, kāds patlaban ' ir
Latvijā. Jūs savā darbā esat dedzīgs,
noteikts un latvju tautai ziedojat savu
mūžu. jūs ar savu enerģisko rīcību esat
izklaidējuši verdzības nakti un tagad sa-
gatavojat iespēju mums veidot savā zemē
brīvu kultūras dzīvi". Vietējās sabied-
riskās darbinieces, to starpā Malvīne-
Vīgnere-Grīnberģe, pasniedza prezidentam
ziedus. Ministru prezidents pateicās par
apsveikumiem. Aizbraucot viņu pavadīja
jātnieku ekskorts.

Tālākā braucienā valdības galva ap-
stājās pie Dzērbenes pag. valdes nama,
kur pagasta vecākais Zariņš teica sir-
snīgus vārdus un pateicās Ministru prezi-
dentam par visu, ko viņš līdz Šim darījis
zemniecības labā. Atkal nāca puķes,
un prezidents sirsnīgi pateicās sumi-
nātajiem. Nākošie goda vārti bija
pie Taurenes pag. nama. Tur atkal
bija sapulcējušies sabiedrisko organi-
zāciju pārstāvji, aizsargi un pagasta
pašvaldības darbinieki. Pag. padomes
priekšsēdētājs Ziediņš un aizsargu nodaļas
priekšnieks Ēlsiņš teica uzrunas, bet divas
meitenītes pasniedza prezidentam ziedus.
Uz goda vārtiem bij uzraksts: ,,Nu dzī-
vot, strādāt, ticēt prieks:". Vec-
piebalgā atkal bij sapulcējušies sirmie
pagasta vīri. Maza meitene pasniedza
puķes, bet pagasta darbvedis — lielu sar-
kanā āboliņa vainagu. Pie Veļķu skolas
nama Ministru prezidentu uzrunāja pagasta
skolotājs Strazdiņš. Ziedu klēpis palika
arvienu lielāks, un drīz automobilī vairs
nebija brīvas vietiņas. Ceļa malā un tu-
vumā mājas visur bija greznotas valsts
karogiem.

Pie Jaunpiebalgas sirsnīgu uzrunu
teica mācītājs J. Ozols. Arī šeit Ministru
prezidents pateicās apsveicējiem. Rankā
prezidents ieradās pīkst. 17. Pie pagasta
nama bij uzcelti ozollapu vītnēm greznoti
goda vārti ar uzrakstu: ,,Sveicam di-
ženo tautas vadoni. Gaišs Tavs
ieguvums, gaišs Tavs ceļš!". Prezi-
dentu uzrunāja pag. padomes priekšsēdē-
tājs Leimanis. Tad prezidents pieņēma
10. Cēsu aizsargu pulka 4. bataljona pa-
rādi, ko komandēja bataljona komandieris

Leitis. Pagasta valdes priekšsēdētājs Krū-
miņš lūdza Ministru prezidentu piedalīties
Rankas pagasta valdes un padomes ko-
pīgā svinīgā sēdē. Šīs sēdes laikā pagasta
padomes priekšsēdētājs nolasīja adresi,
kuru pasniedza Ministru prezidentam.
Valdības galva pateicās un parakstījās
darbveža Zvaigznītes pasniegtā padomes
protokolu grāmatā. Pēc tam Ministru
prezidents ar sagaidītājiem devās uz
lauksaimniecības, lopkopības, rūpnie-
cības un amatniecības izstādi. Pie
izstādes pušķotiem vārtiem valdības galvu
sveica vairāk kā tūkstots cilvēku liels
ļaužu bars. Prezidentu uzrunāja izstādes
komitejas priekšsēdētājs Dūzelis. Izstādē
prezidents teica runu, kam sekoja iz-
stādes apskate. Pēc tam augstais viesis
vēl apskatīja mājturības skolas izstādi.
Vakarā notika koncerts ar vietējā du-
bultkvarteta „Tēvija" un kora priekš-
nesumiem.

17. jūnija rīta Ministru prezidents aiz-
brauca no Rankas. Pie Madonas apriņķa
robežas viņu apsveica Vējavas pagasta
valdes priekšsēdētājs Lapiņš, un koris dzie-
dāja ,.Mēs gribam būt kungi mūsu dzimtajā
zemē". Ministru prezidents aizrādīja, ka
tagad pienācis laiks dziedāt: ,,Mēs esam
kungi mūsu dzimtajā zemē", un koris ar
lielu sajūsmu nodziedāja dziesmu pēc jaunā
teksta. Lubejā goda vārti ar uzrakstu:
,,Sveicam otrreizējo Latvijas atbrīvotāju".
Ministru prezidents pateicās suminātajiem.
Trešie goda vārti bija uzcelti pie Kusas.

Ministru prezidentam ierodoties Ma-
donā, ielas malās stāvēja špalerās aiz-
sargi, skolu jaunatne, skauti un vanagi.
Uz goda vārtiem bija uzraksts: ,,Esi
sveicināts, diženo tautas vadoni!".
Pilsētas pašvaldības vārdā valdības galvu
apsveica pilsētas galva Šteinbergs, bet
lauku pašvaldības vārdā — apr. valdes
priekšsēdētājs Mūrnieks, kas starp citu
teica: ,,Kā diženam tautas piemineklim
ilgus gadus Tev būs stāvēt mūsu vidū
un valdīt par svētību latviešu tautai un
valstij". Uzrunā Ministru prezidents pa-
teicās par apsveikumiem un uzsvēra: ,,Ja
saule pār Latviju ir jauna lēkusi, tad
gādāsim par to, lai šī saule nekad
vairs nenoriet un lai ta visus ap-

spīd" . Pēc tam notika pilsētas valdes
svinīga sēde, kurā pilsētas galva sumināja
Ministru prezidentu, kas parakstījās sēžu
protokolu grāmatā. Tālāk sekoja svinīgs
dievkalpojums aizsargu nama pamat-
akmens likšanai, kas bija notikusi ap
pīkst. 10. Dievkalpojumu vadīja prāvests
Avots. Dievkalpojumam sekoja 9. Ma-
donas aizsargu pulka parāde, kurā pie-
dalījās kājnieki, jātnieki, motociklisti un
automobilisti. Madonas aizsargu pulka
10 gadu pastāvēšanas svētkos Ministru
prezidents turēja runu un pēc svētku
programmas izbrauca tālāk uz Madlienu.

Valdības rīkojumi uo pavēles.
Noteikumi

par kinematogrāfu un kinoteātru
ierīkošanu.

(Izdoti uz likuma par būvniecības pārzi-
nāšanu 2. panta — Lik. kr. 1927. g.

101. pamata.)

I nodaļa.
Kinoizrāžu telpu veidi un darbības atklā-

šana.
I. Atkarībā no kinoizrāžu rakstura un

izmantošanas veida, izrāžu telpas sadalās:

a) ar pastāvīgu aparāta kameru (kine-
matogrāfi un kinoteātri) un

b) bez pastāvīgas aparāta kameras (ce-
ļojošie kinematogrāfi un gadījuma
rakstura izrādes).

2. Telpu ierīkošana vai izmantošana
kinoizrādēm atļauta uz iepriekš apstipri-
nāta projekta vai pēdējā apstiprinātājas
iestādes izdotas atļaujas pamata. Valsts
iestāžu kinoizrāžu telpu projekti apstipri-
nāmi un būves izpildāmas saskaņā ar
likuma par būvniecības pārzināšanu 5., 6.
un 7. p. Projekti privātu kinematogrāfu un
kinoteātru ierīkošanai iesniedzami iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldei, iz-
ņemot gadījumus, kad telpu ierīkošana
paredzēta tādās pilsētās, biezi apdzīvotās
vietās vai apriņķos, kur vietējai pašvaldībai
ir tiesība apstiprināt sabiedrisku un rūp-
niecības ēku projektus saskaņa ar likumu
par būvniecības pārzināšanu (Lik. kr.
1927. g. 101).

3. Kinematogrāfus un kinoteātrus var
atklāt pēc būvdarbu un iekārtas nobeig-
šanas, par ko jāpaziņo projekta apstipri-

nātājai iestādei. Pēc tam, kad būvinspek-
cija telpas apskatījusi, iestāde izdod aplie-
cību iesniegšanai Iekšlietu ministrijas
preses un biedrību nodaļai.

Sarīkot dažādu gadījuma vai ceļojošo
kinematogrāfu kinoizrādes atļauts tikai
tad, ja telpas apskatījuši vietējās pašval-
dības un policijas pārstāvji.

Pēc apskates pašvaldība izdod apliecību,
ka telpas iekārtotas saskaņā ar apstipri-
nātu plānu.

Atļaujas sarīkot ceļojošas kinoizrādes
izdod apriņķa priekšnieks, uz preses un
biedrību nodaļas apliecības pamata.

4. Par kinematogrāfa vai kinoteātra
īpašnieku skaitās persona, uz kuras vārdu
izdota apliecība kinoizrāžu sarīkošanai.

Pa izrāžu laiku kinoīpašniekam vai viņa
pilnvarotai personai jābūt kinematogrāfā.

5. Par kinooperatoriem var būt tikai
personas, kas izturējušas likumā paredzēto
vajadzīgo pārbaudījumu un ir 21 gada
vecas.

II nodaļa.

Kinematogrāfu un kinoteātru novietne.
6. Kinoizrāžu telpas nedrīkst ierīkot

ēkās, kur atrodas fabrikas vai darbnīcas
ugunsbīstamu vielu apstrādāšanai vai no-
liktavas viegli degošu vielu glabāšanai.

7. Uz zemes gabaliem, kur atrodas
6. p. minētās darbnīcas vai noliktavas,
atļauts celt vai ierīkot kinoizrāžu telpas,
ja to pieejas un caurbrauktuves pilnīgi
atdalītas no pieejām pie augšā minētām
ēkām.

Piezīme. Ierīkojot filmu noliktavu pie
kinematogrāfiem vai kinoteātriem, ne-
pieciešama šo telpu atdalīšana ar
pretuguns mūri. Filmu noliktavām
jāierīko atsevišķa pieeja, nepieprasot
atsevišķu caurbrauktuvi. Kinofilmu
noliktavas ierīkojamas pēc sevišķiem,
šim nolūkam izdotiem noteikumiem.

8. Ceļot jaunas ēkas kinematogrāfiem
vai kinoteātriem, ēkas ar galvenam ieejām
un izejām, atkarībā no paredzētā ap-
meklētāju skaita, novietojamas:

A. Apmeklētāju skaitam līdz 200 per-
sonām:

a) tieši pie ielas, kuras minimālam
platumam šinī vietā jābūt 8 m;

b) pagalmā, kuram jābūt vismaz 8 m
platam un savienotam ar ielu ar vis-
maz 3,75 m platu caurbrauktuvi.
Pēdējā iekārtojama 2,75 m plata
braucamā daļa un 1 m plats paaugsti-
nāts celiņš gājējiem. Segtu caur-
brauktuvju augstumam jābūt ma-
zākais 3 m.

Piezīme. Gājējiem eju, mazākais
1,25 m platu, var ierīkot arī
atsevišķi no parastās 2,75 m platās
caurbrauktuves.

B. Apmeklētājuskaitamno 200—400
personām:

a) tieši pie ielas, pie kam minimālam
ielas platumam šinī vietā jābūt
10 m;

b) pagalmā, kuram jābūt vismaz 8 m
platam un savienotam ar vismaz
4,75 m platu caurbrauktuvi, kurā ie-
kārtojama braucamā daļa 2,75 m
platumā, bet gājējiem paaugstināts
celiņš tādā platumā, lai uz ikkatrām
200 personām būtu pa 1 m; ja caur-
brauktuves ir segtas, tad to mini-
mālam augstumam jābūt 3 m. Gā-
jējiem ejas, kuru platums aprēķināts
atkarībā no kinoapmeklētāju skaita,
kā minēts augstāk, var ierīkot arī
atsev'šķi no parastās 2,75 m platās
caurbrauktuves, bet tās nedrīkst
būt šaurākas par 1,25 m.

Pagalma laukumam jābūt tik lie-
lam, lai tur varētu novietoties viss
apmeklētāju skaits, rēķinot 3 per-
sonas uz m2.

C. Apmeklētāju skaitam no
400—1500 personām:

a) pie ielas, kuras minimālam platu-
mam šinī vietā jābūt 10 m, paredzot
skatītāju zāles izejas vai ieejas tādā
veidā, lai apmeklētājiem būtu iespē-
jams atstāt zāli divos šķirtos da-
žādos virzienos uz ielu vai uz vis-
maz 6 m platu pagalmu, kas savie-
nots ar ielu ar caurejām, kā paredzēts
šī panta B b punktā;

b) pagalmā, paredzot skatītāju zāles
izejas vai ieejas tā, lai apmeklētā-
jiem būtu iespējams atstāt zāli divos
šķirtos pretējos virzienos. Tādā gadī-
jumā ēka novietojama pie diviem
pagalmiem, no kuriem vienam jābūt
mazākais 8 m un otram — 6 m
platam.

Pagalmi savienojami ar 4 m pla-
tām brīvām ejām. Pagalmiem jābūt
savienotiem ar mazākais 10 m platu
ielu ar 4,75 m platām caurbrauktu-
vēm, kas iekārtojamas, kā minēts
šī p. B b punktā. Pagalmu lau-
kums aprēķināms, kā minēts turpat.

Uz kinematogrāfiem ar 400—600
apmeklētājiem attiecas iepriekšējās
B daļas noteikumi un C daļas
prasība par iespēju atstāt zāli divos
šķirtos pretējos virzienos.

D. Apmeklētāju skaitam, kas pār-
sniedz 1500 personas:

Ēkai jābūt tā novietotai, lai no gal-
venam izejām vai ieejām būtu sasniedza-
mas, pie šķirta un pretēja skatītāju zāles
atstāšanas veida, divas vismaz 10 m platas
ielas, pie kam pagalmi iekārtojami ne
šaurāki par 9 m ar laukumu, kas aprē-
ķināms, kā minēts šī p. B b punktā, un
ar ejām, kā minēts turpat.

III nodaļa.
Kinotelpas ar pastāvīgu aparāta kameru.

A. Kinematogrāfi.
9. Kinematogrāfs ir sabiedriska ēka,

kur notiek kinoizrādes event. mūzikas
pavadībā. Kinematogrāfa ēkā ir nepie-
ciešamas šādas telpas: priekštelpas, uz-
gaidāmās telpas, skatu zāle, aparāta ka-
mera un tualetes telpas atsevišķi sievie-
tēm un vīriešiem.

Piezīme. Atkarībā no kinematogrāfa
lieluma un tā izmantošanas veida,
projekta apstiprinātāja iestāde var
uzstādīt prasības vēl pēc citām tel-
pām.

10. Kinematogrāfu skatītāju zāles var
ierīkot mūra un arī koka ēkās: mūra
ēkās ne augstāk par otro stāvu, bet koka
ēkās tikai pirmajā stāvā.

1. piezīme. Par pirmo stāvu uzska-
tāmas tādas telpas, kuru grīda nav
zemāka par pieguļošo zemes līmeni
vai zem kurām atrodas pagrabs, kas
netiek lietots tirdzniecības, un rūpnie-
cības vajadzībām vai apdzīvošanai.

2. piezīme. Izņēmuma veidā var ie-
rīkot kinematogrāfu arī tādās telpās,
kas zemākas par pieguļošo zemes lī-
meni, pielaižot telpu padziļinājumu
ar slīpumu ne lielāku par 1:10, ar .
noteikumu, ka slīpuma augstākai
vietai jābūt vienā līmenī ar pieguļošo
zemes līmeni.

11. Ierīkojot kinematogrāfus atsevišķi
stāvošā ēkā, jāievēro sekojoši atstatumi
starp kinematogrāfu un uz tā paša zemes
gabala esošām ēkām: starp mūra ēkām
6 m un koka ēkām 8 m un starp kinema-
togrāfa ēku un kaimiņu robežām 4 m,
ja šie atstatumi nerunā pretim II nodaļā
8. p. A, B, C un D pieprasītiem minimāliem
pagalmu platumiem.

12. Ierīkojot kinematogrāfus pastāvo-
šās ēkās, atkāpšanās no 11. p. minētiem
atstatumiem pielaižama kinematogrāfiem
līdz 400 apmeklētājiem, ja ēkas celtas,
ievērojot vietējos būvnoteikumos paredzē-
tos likumīgos atstatumus starp ēkām.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— Vgadu .... 10,—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības jgm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^^^^^H^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija: ^Ēf^^^S-111 ISižl? Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī >fs 2. Tālrunis 20032 ^®^^^^^^^^ Rīgā, pilī Ns1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$Jr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80



13. Ugunsdrošās ēkās atļauts ierīkot

ne vairāk kā divus balkonus, ja skatītāju
zāle atrodas pirmajā stāvā, un vienu bal-
konu, ja zāle atrodas otrā stāvā. Bal-
koniem jābūt no ugundroša materiāla
un nodrošinātiem ar pietiekošu kāpņu
un izeju skaitu, saskaņā ar šiem noteiku-
miem. Koka ēkās balkonu ierīkošana
noliegta.

1. "piezīme. Šī panta prasība jau
pastāvošiem kinematogrāfiem izpil-
dāma 3 mēnešu laikā no noteikumu
izsludināšanas dienas.

2. piezīme. Pastāvošās sabiedriskās
koka ēkās koka balkonu lietošana pa
kinoizrāžu laiku publikai noliegta.

14. Kinematogrāfa telpas no pārējām
apdzīvojamām vai neapdzīvojamām tel-
pām, kas atrodas tanī pašā stāvā, jāatdala
ar bezailu ugunsdrošām sienām.

Kinematogrāfu telpu griestiem jābūt
no ugunsdroša materiāla, ja virs tiem
atrodas cilvēku ilgstošas uzturēšanas tel-

pas; pārējo telpu griestus var izveidot
par ugunsizturošiem. Koridoru un uz
izejām vedošo telpu griestiem jābūt no
ugunsdroša materiāla, pie kam pēdējos
nedrīkst ierīkot lūkas vai citas ailas. No
tāda paša ugunsdroša materiāla jābūt
ari caurbrautuvju un eju griestiem, kas
savieno pagalmus ar ielu.

Piezīme. Vienstāva kinematogrāfu
ēkās līdz 200 apmeklētājiem pielai-
žams griestu iesegums no gropētiem
un ēvelētiem dēļiem, ja jumta kon-
strukcija tanī pašā laikā kalpo kā
griesti.

15. Kinematogrāfu ēku jumtiem jābūt
segtiem ar ugunsaizturošu materiālu. Virs-
gaismas, kas nav iesegtas ar drāšu stiklu,
nodrošināmas ar stiepulu aizsargu sietu.
Virsgaismām jābūt ieliktām metalla ap-
lodēs un ar tādiem pašiem rāmjiem.

Piezīme. Provincē kinoteātra ēku
jumta iesegums var būt arī no uguns-
nedroša materiāla, ja kinoteātris ir
aprēķināts ne vairāk par 200 apmeklē-
tājiem un ja vietējie būvnoteikumi
neprasa ugunsaizturošu jumta segumu.

Izeju un ieeju ierīkošana.
16. Priekštelpām, koridoriem, pagal-

miem, caurbrauktuvēm un izejām jābūt

tādos izmēros un tā apgaismotiem, lai
pa izrāžu laiku apmeklētājiem būtu no-
drošināta viegla, kārtīga un droša iespēja
kinematogrāfu atstāt. Tuvākie ceļi uz
izejām apzīmējami ar sarkanām labi
apgaismotām bultām un labi salasāmiem
uzrakstiem.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
3 mēnešu laikā no noteikumu izslu-
dināšanas dienas.

17. Katram kinematogrāfam jāierīko
mazākais divas patstāvīgas izejas uz ārus
vai tieši uz āru vedošām priekštelpām vai
uz divām pastāvīgām ugunsdrošām kāp-
nēm ar izeju uz āru.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
3 mēnešu laikā no noteikumu izslu-
dināšanas dienas.

18. Kinematogrāfu ieejas, izejas un
kāpnes nevar būt kopējā lietošanā ar
dzīvojamām vai citam nolūkam lietojamām
telpām.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā no noteikumu izsludi-
nāšanas dienas.

19. Kinematogrāfu tieši uz aru ve-
došu priekštelpu kopplatums aprēķināms
atkarībā no apmeklētāju skaita, rēķinot
1 m platumu uz katriem 125 cilvēkiem
pie apmeklētāju skaita līdz 600 personām,
bet virs minētā apmeklētāju skaita pla-
tums palielināms par vienu metru uz
katriem 150 cilvēkiem, kas pārsniedz 600.

Minimālam priekštelpu platumam jā-
būt 2 m. Šo minimālo platumu nevar
sašaurināt ar kaut kādiem satiksmi trau-
cējošiem priekšmetiem.

Priekštelpu grīdu slīpums pielaižams,
bet kritums nedrīkst būt lielāks par 1:20.
Izņēmuma gadījumā pielaižamas kāpnes
ar mazākais 5 kāpieniem, kuriem, bez
parastās telpas apgaismošanas, jābūt ap-
gaismotiem no iekšas caur lodziņiem.
Vienam no šiem apgaismošanas veidiem
jābūt pievienotam pie rezerves apgaismo-
šanas.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

20. No priekštelpām un koridoriem
uz āru vedošu durvju kopplatumam jābūt
mazākais 2 m, un tas aprēķināms, kā
minēts 19. p. Durvju minimālam platu-
mam jābūt 1 m, un tām jāveras izeju
virzienā. Sliekšņu ierīkošana noliegta.

Ierīkojot divkāršas durvis, platākas par
1 m, galvenai vērtnei jābūt mazākais 1 m
platai, pieliekot pie otrās vērtnes 1,20 m
augstumā no grīdas tādu slēdzamo ierīci,
kas ar vienu kustību uz leju atver šo
vērtni. Iegrieztas atslēgas pie izejas dur-
vīm nav pielaižamas.

1. piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
gada laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

2. piezīme. Izbūvētos kinematogrā-
fos pastāvošas divvērtņu durvis, ar
citu vērtņu platumu, uzskatāmas par
pielaižamām, ja durvju abas vērtnes
atveras ar vienu kustību.

Kāpnes.
21. Kinematogrāfu obligātoriskām kāp-

nēm jābūt no ugunsdroša materiāla un
novietotām kāpņu telpās ar ugunsdrošām
sienām un tāda paša materiāla griestiem.
Kāpņu telpām jābūt tieši apgaismotām
un vēdināmām no ārienes caur logiem vai
virsgaismu.

Kāpienu minimālam platumam jābūt
30 cm, pie maksimālā augstuma 15—16 cm,
pie kam vienā skrejā nedrīkst būt vairāk
par 16 kāpieniem. Izņēmuma gadījumos
pielaižamas kāpnes ar grieztiem kāpie-
niem, bet tad kāpienu platumam visšau-
rākā vietā jābūt mazākais 23 cm.

Izejas kāpnes balkoniem, ar vietu skaitu
pāri par 125 personām, paredzamas no
skatu zāles un tās koridoriem šķirtas
priekštelpas, ar tiešo izeju uz āru, un novie-
tojamas tā, lai pie vienlaicīgas zāles un
balkona atstāšanas nerastos sastrēgumi.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

22. Kāpņu kopplatums aprēķināms tā,
lai pie kinematogrāfiem ar balkoniem uz
katrām 100 personām, pie kinematogrā-
fiem bez balkoniem līdz 600 apmeklētājiem
uz katrām 125 personām un pie lielākiem

kinematogrāfiem bez oalkoniem uz katrām
150 personām, virs 600. tiktu paredzēts
1 m kāpņu platums. Kāpņu skrēju mini-
mālām platumam jābūt 1,25 m un maksi-
mālam — 2,50 m, rēķinot starp rok-
turiem, kuriem jābūt piestiprinātiem no
abām kāpņu skrēju pusēm. Kāpņu mar-
gām jābūt no ugunsdroša materiāla un
rokturiem no nedegoša materiāla vai cieta
koka.' Izņēmuma gadījumā pielaižamas
galvenās kāpnes ar platumu līdz 5 m;
tādā gadījumā skrejas vidū ierīkojams labi
nostiprināts barjers ar rokturiem. Kāpņu
skrēju podestiem jābūt mazākais skrejas
platumā.

Kāpnes nedrīkst būt savienotas ar saim-
nieciskām vajadzībām lietojamiem pa-
grabiem.

Durvīm, kas ved uz kāpņu telpu, jābūt
no kāpieniem atdalītām ar durvju platu-
mam līdzīgu atstatumu, bet ne mazāku
par 1 m.

Ārējie kāpieni pie izejas durvīm jāie-
kārto tā, lai starp durvīm un kāpieniem
būtu mazākais 1 m plats podests. Ārējo
kāpņu maksimālais augstums pielaižams
līdz '2 m.

1. piezīme. Kāpnes, kas neatbilst
21. un 22. p. prasībām, netiek ņemtas
vērā pie kinematogrāfā pielaižamā
apmeklētāju skaita aprēķināšanas.

2. piezīme. Pieliekamo telpu vai no-
liktavu ierīkošana zem kāpņu skrē-
jām noliegta.

Logi.
23. Ja skatuzālē ierīkoti logi, tiem

jābūt mazākais vienai veramai vērtnei
0,35 m platumā un 1,25 m augstumā,
kuru varētu attaisīt no zāles puses ar
vienu rokas rāvienu. Restes pie logiem
pielaižamas, ja tās veras reizē ar logu
vērtnēm un netraucē logu pilnīgu attai-
sīšanu. Kases telpu logiem, ja vietējie
apstākļi to prasa, atļauts iebūvēt nevera-
mas restes.

Logiem, kas iziet uz gaismas pagalmiem
līdz 20 mlaukuma ar minimālo platumu
3 m, jābūt ar dzelzs aplodām un rāmjiem
un iestiklotiem ar drāšu stiklu, kas ie-
stiprināmi tā, lai zem karstuma iedarbības
neizkristu.

Zemkopības ministra J. Kauliņa
runa radiofonā 1934.g. 15. jūnijā.
LTA. Rīgā, 15. jūnijā. Zemkopības

ministrs J. K a u 1 i ņ š 15. jūnija vakarā
Rīgas radiofonā turēja runu. Ministrs
teica:

„Augsti godātās dāmas un kungi!
Darba mīlestība, pienākuma apziņa,

darba tikums un savstarpēja uzticība
ir elementi, kuri izvedīs mūs no sasāpē-
jušās garīgās un saimnieciskās krizes.
Ir uzausis rīts, kad jāizlīdzina plaisa,
kas pastāv starp katru darba strādātāju,
kā darba devēju, tā darba ņēmēju. Ko-
pējiem spēkiem un vienotu gribu mums
vajaga darīt visu, kas atver mūsu valstij
labākas nākotnes izredzes.

Agrārreforma un kadastrs.
Mūsu valsts pamats ir lauk-

saimniecība un viss radošais izriet
no zemes. Tagad šī zemes ir to rīcībā,
kas to izcīnījuši un apstrādā. Tamdēļ
laikatrs zemes īpašnieks ir
drošs, ka ne vecsaimniecības
tiks dalītas, ne arī jaunsaim-
niekiem viņu zeme tiks at-
ņemta.

Bet ja kāds vecsaimnieks gribēs atdalīt
savam ilggadīgam uzticamam kalpam
kādu zemes stūrīti vai jaunsaimnieks
to atdod savam brālim vai draugam,
tad tikai uz brīvas savstarpējas vieno-
šanās pamata.

Viens no svarīgākiem zemkopības minis-
trijas darbiem — agrārreformas
darbs — ir jau pa lielākai da-
ļai veikts. Agrārreforma bija nepie-
ciešama Latvijas patstāvības un neatka-
rības izveidošanā un nostiprināšanā.

Valsts zemes fondu sastādīja 8557 hipo-
tekāras vienības, no tām 1479 -muižas
un 5865 dzimtsnomas gabali.

Līdzš. g. 1. jūnijam, rēķinot
apaļos s"k a i t ļ o s, piešķirtas
pavisam 186000 j a u n saim-
niecības, dārzsaimniecības,
amatnieku, zvejnieku saim-
niecības, rentes mājas, rūp-
niecības un citi apbūves ob-
jekti.

No valsts zemju fondā ieskaitītās pla-
tības vēl paliek nesadalīti apm. 19.300 ha,
galvenam kārtām valsts apsaimniekojamās
un iznomātās muižas.

No šiem iznomātiem un apsaimnieko-
jamiem centriem šinī vasarā sadalīs seko-
šus: Jelgavas apriņķī — Mazelejas, Au-
dures, Jaunās un Reņģu muižu centrus;
Rīgas apr. — Lauberes muižas centru:
Cēsu apr. — Vecpiebalgas, Gatertu muižas
centrus; Madonas apr. — Lubānas muižas
centru; Valmieras apr. — Eriņu centru;
Tukuma apr. — Abavas, Pi 'ls-Blīdenes
muižu centrus; Liepājas apr. — Diž-
stroķu, Virgas, Lielezeres, Pormsātu muižu
centrus; Aizputes apr. — Kalna centru;
Talsu apr., — Lielvirbas, Vandzenes mui-
žas centrus; Ventspils apr. — Dundagas,
Ēdoles un Popes centrus; Kuldīgas apr. —
Snēpeles centru; Jēkabpils apr. — Ēr-
berģes un Varenbrokas centrus; Rēzeknes
apr. — Taudojāņu, Bukmuižas un Kau-
natu muižas centrus; Ilūkstes apr. —
Vecsalienas un Gārsenes centrus. Pārējos
centrus un citas zemkopības ministrijas
rīcībā esošās zemes sadalīs tuvākā nā-
kotnē.

Visus zemes objektus pie-
šķirsatbrīvošanascīņudalī fa-
ni e k i e m.

No valsts fondā ieskaitītās zemes pla-
tības meži, apm. 1.770.000 ha, nodoti
meža departamenta rīcībā. No šās pla-
tības, kā mežu zeme, lī d z š. g.
1. jūnijam nodoti sadalīšanai
a p 338.000 h a.

Līdzās valsts zemes fonda sadalīšanai
Zemkopības ministrija veikusi lielu zemes
ierīcības darbu arī uz privātām zemēm,
sevišķi sadalot viensētās Latgales šņoru
zemes un dažādas kopīpašuma zemes.
Līdz š. g. 1. jūnijam sadalītas 4182
sādžas 66.540 viensētās. At-
liek sadalīt vēl 181 sādžu,
kas arī nekavējoties notiks.

Jauniem zemes īpašniekiem piešķirto,
bet vēl nenovērtēto un neapstiprināto
objektu novērtēšanu un piešķiršanu iz-
darīs iespējami īsākā laikā.

Lauksaimnieki nav apmierināti ar pastā-
vošo lauku nekustamas mantas novērtē-
jumu. Pēc šī novērtējuma aprēķina ne-
vien nodokļus valstij un pašvaldībām
par labu, bet arī sadala pagastu klaušas.

Jānovērš lauku nekustamās mantas
vērtēšanā pielaistās nepareizības un ne-
samēribas un jāpanāk vienmērīga nodokļu
sadalīšana valstī. Šinī vasarā uzsāk ka-
dastrālās vērtēšanas darbus Bauskas un

Liepājas apriņķī. Turpmāk katru gadu
novērtēšanu izdarīs divos apriņķos.

Meliorācija.
Meliorācijai Latvijā piegriezta liela vē-

rība no lauksaimnieku un arī no valsts
puses. Valsts galveno vērī'bu
piegriezusi upju regulēšanai
un liekā ūdens novadīšanai.
Kā viens no lielākiem šāda veida darbiem
jāmin Lubānas ezera un viņa notekas
Aiviekstes regulēšana. Ir sasniegti jūtami
panākumi ūdenslīmeņa pazemināšanā un
plūdu briesmu mazināšanā. Galīgā darbu
veikšana ilgs vēl apmēram divus gadus.
Bez tam regulētas Sēdes, Salacas, Lodes,
Užavas, Tērvetes, Auces, Misas u. c. upes,
kopgarumā pāri par 250 km. Šovasar
strādā pie Bārtas, Iecavas, Dubnas un
Ilūkstes upju regulēšanas. Vēl regulēja-
mas Svitenes, Susējas, Viesītes, Neretas,
Kūjas, Liedēs, Briedēs un citas upes.

Ārvalsts p a 1 ī d z ī b u v a i r ā k
k ā 1000 meliorācijas sabiedrī-
bām izrakti novadgrāvji un
regulētasupes pāriparl 1000km
garumā. Ar upju regulēšanu un novad-
grāvju izrakšanu ir sasniegta tikai daļa
no mērķa. Pilnīgu panākumu sasniegšanai
nepieciešami tālākie kultivēšanas darbi.
Tāpēc valsts ir veicinājusi zemju tālāko
kultivēšanu, atbalstot meliorācijas projektu
sastādīšanu, apgādājot par pazeminātu
maksu drenu caurules, ierīkojot nosusinā-
tās pļavās un purvos paraugu lauciņus
un līdzīgi. Lai izlīdzinātu starpības starp
lauksaimniecības ražojumu pašizmaksu un
pasaules tirgus cenām, mums ir jācenšas
panākt ražošanas palētināšana. Viens
no ceļiem, kas ved pie tā, ir zemes melio-
rācija, tāpēc valdībaariuzpriekšu
meliorāciju atbalstīs. Melio-
rācijas departaments ar labām sekmēm
ir ievadījis zaļu sēklu audzēšanu pašu
zemē. Lai šis darbs attīstītos jo plašāk,
Zemkopības ministrija šogad un arī turp-
māk izsniegs prēmijas sēklu audzētājiem.
Sēklu audzētājiem zāļu sēklu sējumi jā-
pieteic pie agronomiskiem darbiniekiem.

Upju regulēšanu un novadgrāvju rak-
šanu un šo darbu atbalstīšanu meliorācijas
sabiedrībām Zemkopības ministrija turpinās
kā līdz šim. Šā gada darba plānā bez jau
minēto upju regulēšanas paredzēta darbu
izvešana 260 meliorācijas sabiedrībām.
Tomēr jāņem vērā, ka vajadzība pēc

šāda rakstura darbiem ir ļoti liela, bet
līdzekļu trūkuma dēļ darbus nav iespējams
uzsākt. Arī pāri par 1000 meliorācijas
sabiedrību gaida uz darbu izvešanu. .
Meliorācijas departamentā sastādīto un
vēl darbā neuzsākto projektu realizēšanai
pēc maksas aprēķiniem būtu vajadzīgi
pāri par Ls 22.000.000. Šādu summu
valstij nebūs iespējams īsā laikā sagādāt,
un tāpēc jārēķinās, ka daudzām meliorā-
cijas sabiedrībām būs vēl jāgaida uz darbu
izvešanu vairāki gadi. Daudzos gadījumos,
sevišķi kur meliorācijas sabiedrības mērķis
ir atjaunot jau agrāk pastāvējošo grāvju
tīklu, labāk būtu lauksaimnie-
kiempašiem ķerties pie darbu
izvešanas. Visos šādos gadījumos
meliorācijas departaments sniegs technisko
padomu bez atlīdzības. Šinī vasarā melio-
rācijas departaments ievadīs priekšdarbus
dedzināmās kūdras ražošanai un veicinās
pakaišu kūdras ražošanu, kurai neapšau-
bāmi liela nozīme lauku ražas pacelšanā
un mākslīgo mēslu patēriņa samazināšanā.

M ezi.

Mūsu meži ir daudz līdzējuši pie agrārās
reformas izvešanas, izveidošanas un nostip-
rināšanas. Lielas mežu zemju platības
atdotas jaunsaimniecību ierīkošanai un
pastāvošo saimniecību paplašināšanai. No
valsts mežiem jaunsaimniecību
un karā nopostīto saimnie-
cību apbūvei izsniegts meža
materiāls uz atvieglotiem
noteikumiem un arī pilnīg a i
parbrīvu pa visam 12375000 cieš-
metru. Šo materiālu tirgus
vērtība ir L s 81 482 000, bet sa-
maksa par tiem aprēķināta
tikai Ls 16 024 000. Tā tad valsts *
meži dzīves atjaunošanai un agrārās re-
formas izvešanai devuši Ls 65 458 000.
Bez tam jāpiemetina, ka valsts meži
devuši katru gadu valsts kasei caurmērā
ap Ls 12 000 000, kas sastāda apm. 35°/p
no visa mūsu eksporta, bet pagājušā gadā
pat 480/ft.

Pēc niezu departamenta datiem mūsu
mežu ikgadīgais pieaugums ir kopsummā
3 832 000 ciešmetru. Ar šo normu vajadzētu
apmierināt visas lauku un pilsētu iedzī-
votāju un valsts iestāžu prasības, atlicinot
arī vēl eksportam. Pēdējos 10 gados no
valsts mežiem izsniegts katru gadu ap
5781 000 ciešmetru vai 150/0nogadanormas.
Vietējais mežu materiālu patēriņš sasniedzis



1. piezīme. Skatuzāles aptumšošanai
pie logiem atļauts pielikt tumšus,
grūti uzliesmojošus drēbju aizkarus,
bet noliegts pielikt slēģus vai nosegt
ar citiem aizklājiem.

2. piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
1 gada laikā no noteikumu izsludinā-

šanas dienas.

Skatuzāle.

24. Kinematogrāfa skatuzāles lielumu
noteic ar sēdvietu un eju iedalījumu.
Krēsliem vai cita veida sēdekļiem "jābūt
savstarpēji savienotiem atsevišķās rindās
un nekustīgi piestiprinātiem pie grīdas.
Sēdvietu platumam jābūt mazākais 50 cm,
dziļumam 45 cm un ejai starp atsevišķām
rindām, skaitot no vienas rindas sēdekļu
atzveltnes ārmalas vidus līdz nākošās
rindas sēdekļa priekšmalai, 45 cm.

1. piezīme. Uzstādot paceļamus sē-
dekļus, atsevišķu rindu atstatums
var būt 85 cm, skaitot no vienas
rindas sēdekļa priekšmalas līdz nā-
košās rindas sēdekļa priekšmalai vai
starp šo rindu atzveltnēm.

2. piezīme. Sēdekļu uzstādīšana,
kuriem nav atzveltņu un sēdvietu
nodalošu rokturu, kinematogrāfos ar
pāri par 300 apmeklētājiem — ir
noliegta.

25. Sēdekļu rindas pārtraucamas ar
ejām, kas ved uz skatuzāles izejas durvīm,
pie kam starp divām ejām vienā nepār-
trauktā rindā var novietot ne vairāk par
14 vietām, bet starp sānu sienu un tuvāko

eju — ne vairāk par 7 sēdvietām. Vidē-
jām rindu sadalošām ejām jābūt mazākais
1,40 m platām, bet malējām (gar sānu
sienām) ne šaurākām par 1 m. Pirmā
sēdvietu rinda novietojama mazākais 3 m
attālumā no ekrāna.

1. piezīme. Skatuzāles ejās nedrīkst
būt kāpienu un grīdas slīpums ne-
drīkst būt lielāks par 1:10.

2. piezīme. Skatuzāles izeju skaits ap-
rēķināms atkarībā no apmeklētāju
skaita, pieturoties pie šo noteikumu
20. p., un izejām jābūt tā sadalītām,
lai garantētu zāles atstāšanas ātru
un ērtu iespēju.

2b. Izrāžu zāles augstumam jābūt ma-
zākais 3,5 m; zāles gridas paaugstinājums
var būt ar slīpumu 1:10, pie kam griestu
augstumam pie beidzamās krēslu Vindas
jābūt vismaz 2,50 m; tāpat telpas augstu-
mam zem balkona jābūt mazākais 2,50 m.
Balkonos ierīkojamo kāpienu virsmai jā-
būt vismaz 30 cm platai un kāpienu
augstumam ne vairāk par 15 cm. Kāpie-
niem, neatkarīgi no vispārējā apgaismo-
juma, jābūt apgaismotiem no iekšas, un
vadiem jābūt pieejamiem apskatei.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
1 gada laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

27. Izrāžu zālē atļauta solidas kon-
strukcijas estrādes (paaugstinājuma) uz-
stādīšana ar laukumu līdz"50 m2 , ar vienu
dekorāciju no nedegoša materiāla vai
impregnētu

^
ar ugunsdrošu sastāvu. No-

liegta kinematogrāfu sienu un griestu
iesegšana ar viegli uzliesmojošiem ma-
teriāliem.

28. Uzgaidāmo telpu lielums, t. i. telpu,
kas tieši domātas publikas lietošanai līdz
izrādes sākumam, aprēķināms tā, lai pē-
dējās varētu uzņemt 30% no skatuzālei
aprēķinātā skatītāju skaita, pielaižot uz-
gaidāmās telpās 3 cilvēkus uz vienu
kv. metru.

29. Uzgaidāmās telpās jāizkar kine-
matogrāfa ēkas plāni labi redzamās vietās,
kuros jāparāda koridori, izejas, sēdvietas,
ejas un caurejas. Plāni jāiesniedz parakstī-
šanai projekta apstiprinātājai iestādei, un
tiem pilnīgi jāsaskan ar dabu.

Apstiprinātā projektā paredzētās ie-
kārtas grozījums bez iepriekš izprasītas
projekta apstiprinātājas iestādes atļaujas
noliegts.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
3 mēnešu laikā no noteikumu izšķī-
dināšanas dienas.

30. Virs izejām no skatuzāles jābūt
labi salasāmiem uzrakstiem ,, Izeja",
kuriem pa visu izrāžu laiku jābūt ap-
gaismotiem ar sarkanu gaismu. Uzraksta
,, Izeja" vietā virs durvīm pielaižams no-
vietot sarkanu lampiņu.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
3 mēnešu laikā no noteikumu izslu-
dināšanas dienas.

31. Katrā kinematogrāfā jāierīko sil-
tas, labi vēdināmas atejas vietas vai
ūdens klozeti, vīriešiem un sievietēm at-
sevišķi, ar tādu aprēķinu, lai uz katriem
100 apmeklētājiem būtu viena sēdvieta;
vīriešu nodalījumos bez sēdvietām ierī-
kojami urināli.

32. Ierīkojot garderobes telpas, tām
jābūt ērti pieejamām no izrāžu zāles un
izeju koridoriem un tā novietotām, lai
netraucētu kinematogrāfa atbrīvošanu no

publikas. Garderobes novietošanu no-
liegts ierīkot uzgaidāmās un kāpņu telpās.
Pie obligātoriskas garderobes lietošanas
drēbju pakaramo skaitam garderobē jā-
atbilst zāles sēdvietu skaitam, un garde-
robes priekšā jāierīko virsdrēbju izsnie-
dzamais galds ar tādu aprēķinu, lai galda
garums uz katrām 25 personām būtu
1 tek. m. Garderobes galda priekšā jābūt
brīvai telpai publikas pieejai, un šīs telpas
platums, skaitot no izsniedzamā galda
ārmalas līdz koridora vai ejas malai,
nedrīkst būt mazāks par 1,50 m, pie kam
ja šinī starpā ir stabi, tad šo stabu platums
netiek ieskatīts minimālā platumā.

33. Atspirdzinošu dzērienu, saldumu
u. c. priekšmetu pārdošana, bufešu vai
veikalu ierīkošana kinematogrāfos atļauta
ar projekta apstiprinātājas iestādes ' pie-
krišanu tikai tādās telpās, kas netraucē
kinematogrāfu atbrīvošanu no publikas,
bet to ierīkošana noliegta kāpņu telpās
vai koridoros.

Kinematogrāfu apkurināšana,
vēdināšana un apgaismošana.

34. Kinematogrāfu telpas var apku-
rināt:

a) ar parastām krāsnīm, kurām jābūt
novietotām tiešā tuvumā pie mūra
sienās iebūvētiem vai brīvi stā-
vošiem skursteņiem, lai pievienojums
nepārsniegtu 60 cm. Krāsnīm un
dūmvadiem pastāvīgi jābūt labā, lie-
tojamā stāvokli. Krāšņu apkuri-
nāšana jānobeidz 2 stundas pirms
izrādes sākuma; krāsnīm jābūt ar
hermētiskām noslēgšanas durvtinām.

Piezīme. Kinematogrāfu telpu ap-

kurināšana ar dažāda veida pa-
gaidu neoderētām metalla krāsnīm
u. tml. un gāzes krāsnīm noliegta.

Malkas žāvēšana un uzglabāšana
tieši blakus krāsnīm vai aiz tām
noliegta,

b) ar tvaika, silta gaisa vai siltūdens
apkurināšanas ierīcēm. Tādā ga-
dījumā katlu un kurināmā materiāla
novietošanas telpām jābūt ar uguns-
drošām sienām un griestiem un ar
šķirtu ieeju, pie kam griestos ne-
drīkst būt aiļu.

Tvaika apkurināšanas caurules un
ķermeņi aizsargājami pret pieskarša-
nos ar noņemamiem drāšu sietiem
vai caurumotu skārdu. Pie apkurinā-
šanas ar siltu gaisu pēdējā kanāliem
jābūt no ugunsdroša materiāla un
pieejamiem putekļu tīrīšanai. Ka-
nālu izejas caurumi jāatdala no
viegli degošiem priekšmetiem ar vis-
maz 25 cm atstatumu.

1. piezīme. Pielietojot citus
apkurināšanas veidus, izprasāma
apstiprinātājas iestādes piekrišana.

2. piezīme. Šī panta prasība jau
uz pastāvošiem kinematogrāfiem
izpildāma 1 gada laikā no notei-
kumu izsludināšanas dienas.

3. piezīme. Kinematogrāfos ar
līdz 200 apmeklētājiem atļauts ie-
rīkot tā saukto stāvu centrālapku-
rināšanau, bez šī panta,,b"punktā
paredzētām atsevišķām telpām.

35. Skatuzāles pretējās sienās jāierīko
mazākais 2 tieši uz āru vedoši logi vai dur-
vis, novietojot tos tā, lai zāli būtu iespējams
pietiekoši izvēdināt. Ja nav iespējama tieša
vēdināšana, projekta apstiprinātāja ie-
stāde var atļaut mākslīgas vēdināšanas ie-
rīkošanu.

Kāpņu telpas griestos iebūvētā vēdi-
nāšanas ierīce apkalpojama no apakšējā
stāva un ierīkojama tā, lai vēdināšanas ie-
rīces attaisīšanās stadiju varētu novērot
apakšējā stāvā.

36. Kinematogrāfu apgaismošanai jā-
lieto elektrība, ievērojot, lai tās installācija
atbilstu pastāvošiem techniskiem noteiku-
miem par elektrības ierīkojumiem. Elektrī-

3,1 miljona ciešmetru vai 81% no gada
normas. Tā tad mēs esam eksportējuši
tikai 19% no mūsu mežu gada normas,
kas ir nepielaižami maz, ievērojot to, ka
ārzemju valūtas ieplūšana mūsu valsts
saimniecībā ir nepieciešama un izšķiroša,
tālab tiks sperti noteikti soļi vietējā koku
materiāla patēriņa samazināšanai, v e i -
cinotuguns drošu būvniecību
visās mūsu dzīves nozarēs,
jo mums ir ļoti daudz tādu būvmatreiālu,
ko eksportēt nevaram, bet kas noder
vietējam patēriņam, kā, piemēram: akmeņi,
ķieģeļi, kaļķi, cementa izstrādājumi un
citi. Turpmāk piegriezīsim lielāku vērību
arī mazvērtīgākās koksnes, žagaru un
celmu izmantošanai kurināmām un citām
vajadzībām.

Mežu departaments mežu izstrādā arī
saimnieciskā kārtā. Šie darbi turpinās
nepārtraukti no 1923. gada un ir devuši
valstij ievērojamu peļņu.

Lai saimnieciska kārta izstrādāto ma-

teriālu pārdošanu padarītu daudzpusīgāku,
neatkarīgāku un arī izdevīgāku, mežu
departamenta pārziņā ierīkos valsts koku
zāģētavas. Lai nāktu pretim iedzīvotāju
interesēm, saņemot sagatavotus
mežu materiālus bez starp-
niekiem un lai apgādātu mežiem trū-
cīgus apgabalus ar nepieciešamiem būv-
kokiem un dedzināmo malku, uz vie-
tām ierīkosvaistsmežamate-
riālu laukumus, no kuriem iz-
sniegs lietkokus un dedzi-
nāmo malku iedzīvotājuva ja -
dz ī b ā m.

Agronomisko palīdzību uz
priekšu padziļinās un centralizēs, nepieļau-
jot nekādu paralellismu šini lauksaimnie-
cībai tik svarīgā jautājumā.

Valstī, kurā lopkopība tik plaši
turpina attīstīties, kā pie mums, sevišķa
vērtība piegriežama veterinārai uzraudzī-
bai. Veterinārārstu tīkls pakāpeniski
paplašinājies un pieaudzis līdz 68. Šis
skaits uzskatāms par samērā mazu.
Zemkopības ministrija cen-
tīsies veterināro palīdzību
uzlabot un vairāk izveidot.

Sekmīgai mūsu valsts lauksaimnieciskās
kultūras izveidošanai ir nepieciešami i z -
glītoti un apzinīgi spe-
ciālisti. Mēs ar saviem ražo-
jumiem ārzemju tirgos varēsim

konkurēt tikai tad, ja ražošanu
vadīs kvalificēti spēki. Zemkopības minis-
trijas, pārziņā patlaban atrodas 54 lauk-
saimniecības mācības iestādes: 1 augstākā
tipa skola, 5 vidēja tipa skolas un 48 ze-
māka tipa skolas. Patlaban šinīs skolās
mācās tikai 2120 audzēkņu Ir tiešām
jāliek pie sirds mū s u lauk-
saimniekiem ņemt vērā n e -
normālību, ka viņutiešāaroda
skolāsmācāstikaiap 2000 sko-
lēnu, bet dažāda tipa vidusskolās, kuras
latvju zemnieku dēlus un meitas atsvešina
zemei un zemes darbam, mācās vairāki
desmiti tūkstoši bērnu, kuri galvenā kārtā
nāk taisni no mūsu zemturu aprindām.

Lauksaimnieku parādu dzēšanas kārtība
par būvkokiem, un meliorāciju ir saska-
ņota ar Valsts zemes banku un tuvākā
laikā tiks no Finanču ministrijas iesniegta
Ministru kabinetam apstiprināšanai. Ne-
kādi lūgumi dēļ parādu dzēšanas lauksaim-
niekiem nav jāiesniedz.

Zvejniecība.

Zemkopības ministrija pārzina un regulē
arī zvejniecību un valsts ezeru, upju un
dīķu saimniecību iznomāšanu. No valstij
piederošiem zvejas objektiem nomas ienāk
apm. Ls 150.000 gadā. Zivju bagātības
vairošanas pastiprināšanai šogad ierīkos
zivju audzētavu filiāli Kurzemē.

Turpmāk ministrija sevišķu vērību pie-
griezīs zivju eksporta veici-
nāšanai. Pārbaudīs eksportējamo zivju
labumu, lai tās atbilstu noteikumiem kā
attiecībā uz zivju labumu, tā arī attiecībā
uz konservos iestrādāto augu eļļu un gar-
šas vielām, lai tādā kārtā paceltu Latvijas
zivju konservu labo slavu un dotu iespēju
sekmīgi konkurēt ārzemju tirgos.

Iekšējā tirgus regulēšana un
eksporta veicināšana.

Mūsu valsts izveidošanas un plaukšanas
pamatnoteikums ir pareiza lauksaimnie-
ciska politika, iekšzemes tirgus regulēšana
un eksporta veicināšana. Lauksaimniecības
ražojumu cenu kstastrofiskā krišana visā
pasaulē ir novedusi pie smaga stāvokļa
ari mūsu zemkopjus, jo lauksaimniecības
produktu cenas pasaules tirgū vairs ne-
aizsniedz ražošanas pašizmaksu. Bet lauk-
saimniekiem nepieciešamo rūpniecības ra-
žojumu cenu pazemināšanās manāma

daudz mazāk, kādēļ lauksaimnieks vairs
nespēj nopirkt nepiecašamos rūpniecības
ražojumus.

Kā katra krize, tā arī lauksaimnieciskā
krize pēc ilgāka vai īsāka laika zaudē savu
asumu, un valdība gādāunnoteik-
ti gādās arīuz priekšu, lai
mūsu lauksaimnieks no šās
krizes izietu pēc iespējas
mazāk novājināts. Tiek darīts
viss, lai krizes atrisinājums skārtu pēc ie-
spējas visus lauksaimniekus. Atbalstot
tikai kādu atsevišķu lauksaimniecības no-
zari, tiktu nodarīta pārestība pārējām.
Tālab ir noteiktas cietas cenas sviestam,
labībai, cukurbietēm, bekonam, liniem un
kartupeļiem.

Valdības piemaksas lauksaimniecības ra-
žojumiem nav nekādā ziņā uzskatāmas par
pabalstu, bet gan drīzāk par aizdevumu,
kuru valsts atkal saņem atpakaļ' dažādu
tiešo, bet galvenokārt netiešo nodokļu
veidā. Jo ja lauksaimniekam ir līdzekļi
pirkt, tad atdzīvojas visa saimnieciskā
dzīve. Piemaksas lauksaimniekiem nav uz
skatāmas arī kā sevišķa privilēģija vienai
tautas daļai iepretim otrai. Mūsu rūpnie-
cība, kaut arī netieši,saņem ne mazākas,bet
tieši pat lielākas piemaksas ievesto aiz-
sargmuitu veidā. Šīs aizsargmuitas dod
rūpniecībai iespēju attīsties un strādnieks
par savu izpeļņu savukārt iegūst lauksaim-
niecības ražojumus savam patēriņam. Un
jo lielāka ir strādnieka izpeļņa, jo vairāk
vms so ražojumu patērē. Ta mēs nonākam
pie stāvokļa, kas noteikti prasa radikālus
soļus mūsu iekšējā tirgus regulēšanā. Ir
pavisam nenormāli, ka lauksaimniecības
ražojumu patērētājiem jāmaksā divreiz un
pat vairāk par šiem ražojumiem, nekā par
viņiem saņem pats ražotājs. Līdzīgi tas ir
ar rūpniecības ražojumiem. Milzīgais
peļņas procents, kādu saņem
mūsu iekšējās tirdzniecības
starpnieki, ir nenormāls un
tiks novērsts. Starpniecības- izdevumi un
peļņa radikāli jāsamazina, ar ko stipri sa-
mazināsies vispārējais dzīves dārdzības
standarts. Zemkopības ministrija va-
jadzīgos projektus jau drīzumā iesniegs
Ministru kabinetam.

Mūsu eksportā galveno lomu ieņem lauk-
saimniecības ražojumi — sviests, meži, lini,
bekons u. c. Tā kā mūsu ārējās tirdzniecī-
bas bilance līdz pat beidzamam laikam ir
pasiva, tad jādara viss iespējamais, 1 a i

mūsu galvenā izvedprece,
lauksaimniecības ražojumi,
pieaugtu netikai daudzumā,
betarīlabumā. Mums ar lielāko rū-
pību jāraugās, lai sviesta kvalitāte nema-
zinātos un arī nemainītos. Mums ši kvali-
lāte neatlaidīgi jāmēģina pacelt, un to var
tikai ar plašu moderni ierīkotu kopmoder-
niecīgu tīklu un augstu lauksaimniecības
kultūru. Tikai tā mēs varēsim pasaules
tirgū iegūt līdzvērtīgu stāvokli un līdzīgas
cietas cenas ar pasaules sviesta tirgus no-
teicējiem — dāņiem.

Tālab arī valdība visiem iespējamiem
līdzekļiem, bankām un iestādēm, atbalstīs
un veicinās modernu kopmoderniecību ie-
rīkošanu un veco pārorganizēšanu uzliet-
derības pamatiem.

Kad pieaugs mūsu eksports un noteikti
pārsniegs mūsu importu, pieaugs ari mūsu
valsts valūtas krājumi. Šie valūtas krā-
jumi savukārt dos iespēju ierīkot valstī da-
žādas 1 a b i e r ī c i b a' s, dodot iespēju
ievest nepieciešamās lauksaimniecības un
rūpniecības mašīnas, ar ko pazemināsies
ražošanas pašizmaksa un dzīves dārdzības
standarts.

Lauksaimnieki! Tādēļ ra-
žojiet neatlaidīgi un pieau-
goši augstas kvalitātes eks-
porta p r e c i. Tā dos jums jūtamus re-
zultātus. Pacels ne tikai jūsu personīgo
labklājību un darba prieku, bet arī visas
mūsu valsts saimniecisko un līdz ar to ari
kulturālo stāvokli.

Ļoti sarežģīta un smaga, protams, ir
mūsu lauksaimniecības ražojumu novieto-
šanas iespēja ārējos, pasaules, tirgos. Asā
konkurence, kas pastāv tagad Visā pa-
saulē, prasīs ārkārtēju enerģiju un saprātu,
lai šo jautājumu regulētutšukātas
būtu izdevīgi mūsu valstij.
Ši jautājuma atrisināšana atrodas mušu
ārlietu resora rokās. Tagad, kur ši
resora priekš galā atrodas
nenogurstošais un enerģijas
pilnais Ministru prezidents
Kārlis Ulmanis, mēs pilnā
mērā va ram paļauties, ka
šis sarežģītais uzdevums
tiks sekmīffi veikts



bas strāvas lietošana, kuras installācijas
spriegums augstāks par 250 voltu pret
zemi — noliegta.

37. Visiem vadiem publikai pieejamās
vietās jābūt slēgtiem un aizsargātiem no
mēchaniskas bojāšanās. Elektriskiem ap-
gaismošanas ķermeņiem un spuldzēm jā-
būt tā novietotiem, lai tie neatrastos ze-
māk par 2 m no grīdas. Piekārtiem ap-
gaismošanas ķermeņiem ar vairākām spul-
dzēm jābūt divkārši piestiprinātiem pie
griestiem. Spuldžu vadu izlietošana ap-
gaismošanas ķermeņu uzkāršanai no-
liegta.

1. piezīme. Transformatoru un eļļas
slēdžu ietaises jānovieto tā, lai, šīm
ietaisēm aizdegoties vai eksplodējot,
neapdraudētu publiku.

2. piezīme. Šī panta prasība jau pa-
stāvošiem kinematogrāfiem izpildāma
1 gada laikā no noteikumu izsludi-

nāšanas dienas.
38. Ražojot elektrisko enerģiju kine-

matogrāfa ēkā ierīkotā elektrības stacijā,
visi stacijas aparāti, mašīnas un ražošanai
vajadzīgie materiāli jānovieto atsevišķā
ugunsdrošā telpā, bez tiešas satiksmes ar
kinematogrāfa telpām.

1. piezīme. Šinī pantā minētās ierīces
un materiālus var novietot arī telpā
ar koka sienām, ja pēdējā neatrodas
kinematogrāfa ēkā, bet vietējos sais-
tošos noteikumos paredzētā atsta-
tumā no kinematogrāfa ēkas.

2. piezīme. Stacijas ierīkojamas sa-
skaņā ar Finanču ministrijas izdotiem
noteikumiem un pilsētu pašvaldību
likumu.

39. Bez vispārējas kinematogrāfu telpu
apgaismošanas skatuzālē, koridoros, uz-
gaidāmās un kāpņu telpās paredzama pa-
pildu apgaismošana. Papildu apgaismo-
šanas ietaises jāpieslēdz pie viena vai vai-
rāk strāvas avotiem, kas telpu un ari elek-
trības ziņā pilnīgi atdalīti no galvenās ie-
taises. Šī apgaismošana ierīkojama un
lampu skaits aprēķināms tā, lai vis-
pārējā tīkla bojājumu gadījumā telpas
būtu pietiekoši apgaismotas un publika
varētu ātri un ērti atbrīvot kinemato-
grāfa telpas. Uzraksti virs visām izejas
durvīm (sk. šo noteikumu 30. p.) jāap-
gaismo ar sarkanām lampiņām, pie kam
apgaismošanas strāva ņemama no akumu-
latoru baterijām, kas nodrošina strāvu pa
visu izrāžu laiku, un tām jābūt pieejamām
pārbaudei katrā laikā.

1. piezīme. Strāva papildu apgaismo-
šanai ņemama no atsevišķa ēkas pie-
slēguma ar atsevišķu skaitītāju. Ie-
slēdzēji un aizsargi jānovieto publikai
nepieejamā vietā, slēgtos uguns-
drošos skapjos. Galveno telpu elek-
triskās apgaismošanas ieslēgšanas
schēma jāizkar redzamā vietā pie
galvenās ieslēgšanas dēļa.

2. piezīme. Kinematogrāfos ar līdz
200 apmeklētāju izeju _ durvju ap-
gaismošanai ar sarkanām lampām
var lietot arī sarkanus lukturus ar
svecēm vai lampas ar augeļļu šinī
pantā paredzēto akumulatoru bata-
reju vietā.

3. piezīme. Ši panta prasība jau pa-
stāvošiem kinematogrāfiem izpildāmā
1 gada laikā no noteikumu izsludi-
nāšanas dienas.

Aparāta kameras ierīkošana.
40. Aparāta kamera jānovieto aiz iz-

rāžu zāles sienas, un to nekādā gadījumā
nevar ierīkot pašā izrāžu zālē. Kameras
sienām, griestiem un grīdai jābūt no uguns-
droša materiāla, novietojot sienas uz
ugunsdrošiem pamatiem. Kameras sie-
nām jābūt mazākais 1 ķieģeļa biezumā
vai no cita ugunsdroša materiāla, ar lī-
dzīgu izturību pret gāzu spiedienu uguns-
grēka gadījumā. Kameras sienā uz zāles
pusi nedrīkst ierīkot savienojošas ailas,
izņemot ailas staru raidīšanai un ekrāna
novērošanai.

1. piezīme. Skaņu novērošanai nav
atļauts ierīkot kameras sienās ne-
aizklātas ailas.

2. piezīme. Šī panta prasība jau pa-
stāvošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

41. Kinematogrāfos ar līdz 200 ap-
meklētājiem aparāta kamera var būt arī
no koka; tādā gadījumā tās sienas, grīda
un griesti jāapsit ar asbestu un skārdu,
ļa skatuzāles siena ir no koka, tad aparāta

kameras ar skatuzāli pierobežojošai sienai
jābūt no ugunsdroša materiāla.

42 Aparāta kameras grīdas laukumam
viena aparāta novietošanai jābūt vismaz

6 m2, pie ne mazāka par 2 m kameras
platuma. Pie vairāku aparātu novietoša-
nas šis minimālais platums palielināms
par 3 nfl katram aparātam. Kameras
augstumam jābūt mazākai 2,80 m, pie
kam augstums kinooperatora stāvēšanas
vietā, apkalpojot aparātu, nedrīkst būt
mazāks par 2 m.

1. piezīme. Šis pants neattiecas uz
pastāvošām aparāta kamerām, ja
aparāta kamerā uzstādīts tikai viens
aparāts.

2. piezīme. Šī panta prasība jaupa-
stāvošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā no noteikumu izsludinā-
šanas dienas.

43. Ailas aparāta kameras siena staru

raidīšanai un ekrāna novērošanai nedrīkst
būt lielākas par 250 cm 2. Ailas jāiestiklo
ar labiem, mazākais 5 mm bieziem stikliem,
liekot stiklu dzelzs aplodā uz ziežas vai
cieši iemūrējot cementa javā. Stiklojumam
jābūt ciešam, kas nelaiž cauri dūmus. Pie
minētām ailām kameras pusē jāierīko 3 mm
biezas dzelzs labi noslēdzošies aizlaidņi,
kuri ugunsgrēka gadījumā automātiski
noslēgtu ailes. Aizlaidņu vietā var ierīkot
arī durvtiņas ar atsperēm, kas automātiski
darbotos ugunsgrēka gadījumā. Aizlaidņu
vai durvtiņu nostiprināšana paceltā stā-
vokli atļauta tikai ar viegli degošu auklu
(dzintarauklu).

1. piezīme. Kinematogrāfos ar pāri
par 600 apmeklētājiem jāparedz staru
aiļu noslēgšanas iespēja ari no ka-

meras ārpuses.
2. piezīme. Šī pantā prasība jau

pastāvošiem kinematogrāfiem izpil-
dāma 3 mēnešu laikā, skaitot no no-
teikumu izsludināšanas dienas.

44. Ierīkojot aparātu kameras sienās
logus, tiem jāiziet tieši uz āru vai nesegtu
gaismas šachtu. Logi jāiestiklo ar vien-
kāršu stiklu, un ugunsgrēka gadījumā tiem
zem gaisa spiediena jāveras uz āru.

45. Aparāta kameras durvīm jābūt
mazākais 1,90x0,70 m lielām, viegli vera-
mām uz āru un ar pašaiztaisīšanās ierīci.
Pie durvīm nedrīkst pielikt iegriežamās
atslēgas, aizšaujamos vai cita veida aizslē-
dzamas ierīces, izņemot piekaramo atslēgu
ārpusē, durvju noslēgšanai pēc izrādes.
Aparāta kameras durvim jābūt ugunsaiz-
turošām, par kādām atzīstamas koka
durvis, kas apsistas no abām pusēm ar
asbestu un skārdu. Ja izeja no aparāta
kameras uz āru ved pa kāpnēm, tām jābūt
ugunsdrošām. Kāpnes var būt arī no
metalla, vismaz 0,65 m platas ar margām;
kāpienu augstuma un platuma maksimālai
attiecībai jābūt 1:1. Pieslienamo kāpņu
lietošana kā vienīgai pieejai uz aparāta
kameru noliegta. Izņēmuma gadījumā
pašā aparāta kamerā var izbūvēt plat-
formu aparātiem līdz 1 m augstumā.

Piezīme. ;>e panta prasība jau uz pastā-
vošiem kinematogrāfiem izpildāma
5 gadu laikā, skaitot no noteikumu
izsludināšanas dienas.

46. Izeju no aparāta kameras nevai
ierīkot uz izrāžu zāli vai tieši uz telpām
kas domātas publikas lietošanai, kā. piem.,
kāpņu, uzgaidāmām telpām u. t. t., bet
tai jāiziet tieši uz āru vai uz tādām blakus
telpām, kur nenotiek publikas pulcēšanās
un kurās ir durvis tieši uz āru.

Piezīme. Aparāta kamerām, kur uz-
stādīti 2 vai vairāk aparāti, jāparedz
bez šinī pantā minētās obligātoriskās
izejas vēl otrs izkļūšanas veids (pie-
mērām pa logu uz jumtu).

47. Aparāta kameras vēdināšana! jāie-
rīko kanāli svaiga gaisa pievadīšanai un
novadīšanai, pie kam pirmājm jābūt ne
mazākiem par 300 cm2 un pēdējiem ne
mazākiem par 500 cm 2 šķērsgriezumā.
Izņēmuma gadījumā, ar projekta apstipri-
nātājas iestādes piekrišanu, var ierīkot arī
mēchanisku vedināšanu.

Piezīme. Kanālu šķērsgriezuma regu-
lēšanas ietaises iebūvē " atļauta.

48. Aparāta kameras apkurināšana ar
krāsnīm pielaižama tikai tad, ja krāsns kur-
tuve atrodas ārpus kameras/Atstatumam
starp krāsnīm vai apkurināšanas ķermeņiem
un aparātu jābūt mazākais 1 m. Apkurinā-
šanas ķermeņi jāaizsedz no visām pusēm
ar aizsargu stiepuļu sietu vai caurumotu
skārdu, un to augšējā daļa jāizveido jumt-
veidīgi, lai uz tiem nevarētu kaut ko nolikt.
Dzelzs, čuguna, petrolejas vai cita veida
pagaidu krāšņu uzstādīšana aparāta ka-
merā noliegta.

49. Aparāta kamerā drīkst novietot
tikai tās elektrības ierīces, kas nepiecie-
šamas kameras apgaismošanai, varbūtējai
apkurināšanai, vēdināšanai, projekcijasaparātam, filmu pārtīšanai un ieslēdzēju
skatuzāles galvenai apgaismošanai.

Pilnīgi neatkarīgi no aparāta kameras
ieslēdzēja, elektrības ietaise skatuzāles
apgaismošanai jāierīko tā, lai skatuzāles
daļas apgaismošanu varētu ieslēgt vai
izslēgt noskatuzāles vai citas vietas un tā
funkcionētu, ja ugunsgrēku gadījumā apa-
rāta kamerā vadi būtu pilnīgi izdeguši
(sk. šo noteikumu 39. p.). Kameras ap-
gaismošana atļauta tikai ar spuldzēm, kas
nodrošinātas ar stiepuļu sietu un kupoliem.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastāvo-
šiem kinematogrāfiem izpildāma 3 mē-
nešu laikā, skaitot no noteikumu iz-
sludināšanas dienas.

50. Projekcijas aparātu pārvietojamiem
pievadiem jālieto pārceļami lokani ,,NTSK"
vadi.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastāvo-
šiem kinoteātriem izpildāma 3 mē-
nešu laikā, skaitot no noteikumu iz-
sludināšanas dienas.

51. Reostatiem jābūt ar sietveidīgiem
metalla apvalkiem un tādā formā, lai uz
tiem nevarētu kaut ko uzlikt. Noliegts
lietot reostatus ar šķidrumiem.

52. Aparāta kamerā filmas var atrasties
tikai vienas izrādes vajadzībām. Filmas
jānovieto uzglabāšanas kastē, pēc iespējas
tālāk no aparāta, izņemot tās, kas atrodas
aparātā un pārtīšanas ierīcē. Filmu uz-
glabāšanas kastei jābūt no cieta koka vai
cita parasta koka, apsistai no ārpuses ar
asbestu un skārdu, sadalītai ar vertikālām
sienām atsevišķās nodaļās, kas var uzņemt
vienu filmas spoli. Katra kastes nodaļa
noslēdzama ar neizņemamiem aizbīdņiem,
kas nolaižas zem pašsvara.

Piezīme. Šī panta prasība jau pastāvo-
šiemkinematogrāfiem izpildāma 3 mē-
nešu laikā, skaitot no noteikumu
izsludināšanas dienas.

53. Filmu spoles jāievieto aparāta cieši
noslēdzošās skārda kārbās,kastāiekārtotas,
lai ugunsgrēka gadījumā aparāta kamerā
kārbās esošās filmas būtu aizsargātas no
uzliesmošanas. Filmu izeju un ieeju cau-
rumi ierīkojami šauri un pietiekoša garuma,
ierobežojot tos ar metalla rullīšiem. Kārbu
sānsienās ierīkojami ar stiepuļu sietiņiem
noslēdzami caurumi (vismaz 144 actiņas
uz 1 kv. cm). Kārbas jāierīko tā, lai filmu
raidīšana būtu iespējama tikai pie slēgtām
kārbām.

54. Aparāta kamerā nedrīkst atrasties
vairāk par 30 g viegli uzliesmojošas filmu
līmes.

55. Aparāta kamerā nepieciešamam
galdam un visām ierīcēm un priekšmetiem
jābūt no ugunsaizturoša materiāla, pie-
mērām, koka, apsista ar asbestu un
skārdu. Cieta, piem., ozolkoka daļu ap-
sišana ar skārdu nav vajadzīga. Pārtīšanas
ierīce jānovieto vismaz 1,5 m atstatumā
no aparāta.

56. Blakus aparātam jānovieto spainis
ar ūdeni, mazākais 8 1 tilpumā, un viena
impregnēta vai grūti aizdedzināma sega
vai mitra lupata. Bez tam aparāta kamerā
viegli pieejamā vietā jānovieto viens ķīmis-
kais ugunsdzēšanas aparāts, ko Būvniecī-
bas pārvalde atzinusi par piemērotu šim
nolūkam.

Smēķēšana un vispārī rīcība ar atklātu
uguni aparāta kamerā noliegta; tāpat
noliegta nevajadzīga priekšmetu uzglabā-
šana un ieeja nepiederīgām personām, par
ko izliekami labi saredzami uzraksti.

B. Kinoteātri.

57. Kinoteātris ir sabiedriska ēka, kur
bez kinoizrādēm programmā uzņemti arī
dramatiski vai muzikāli priekšnesumi.
Kinoteātra ēkā ir nepieciešamas šādas
telpas: 1) garderobe, 2) publikas uzgaidā-
mās telpas, 3) izrāžu zāle, 4) aparāta ka-
mera, 5) skatuve ar blakus telpām, kā:
dekorāciju un rekvizītu noliktavām un
aktieru istabām, 6) tualetes istabas pub-
likai un aktieriem un citas telpas, atka-
rībā no teātra lieluma un uzdevuma.

58. Kinoteātra visas telpas jāatdala no
dzīvojamām ēkām un telpām ar kapitālām
bezailu ugunsdrošām sienām. Kinoteātra
ēkas pirmajā stāvā atļauts ierīkot veikalus
ar ugunsdrošiem griestiem.

59. Kinoteātri ierīkojami pēc visiem
kinematogrāfu ierikošanas noteikumiem,
un bez tam vēl jāievēro šinī nodalījumā
minētie kinoteātru noteikumi un arī teātru
ierikošanas noteikumi.

60. Skatuves un apakšskatuves telpas
ierobežojošām sienām jābūt no ugunsdroša
materiāla; virs skatuves nedrīkst ierīkot
dzīvojamās telpas vai noliktavas. Pret-
uguns mūrim, kas atdala skatuvi no skatī-
tāju zāles, jāsniedzas 0,5 m virs ēkas
jumta. Ja skatuves laukums pārsniedz
150 m2, tad tā atdalāma no skatītāju
zāles ar ugunsdrošu priekškaru, kas droši
noslēdz skatuves aiļu.

61. Ja skatuves laukums pārsniedz
50 kv. m, tad skatuves griestos ierīkojama
dūmu novadīšanas šacīita, paredzot tās
šķērsgriezumam laukumu, ne mazāku par! i0 no skatuves laukuma. Dūmu novadī-
šanas šachtas noslēdzošā vāka konstruk-
cijai jābūt tādai, lai ugunsgrēka gadījumā
uz skatuves tās atvērtos ar vienu kustību
(piem., pārgriežot valgu).

62. Skatuves apakštelpām jābūt vismaz
2 m augstām, un tās nedrīkst tieši ar skatuvi
savienot ar kāpnēm, izņemot sufliera lūku.

63. Skatuvē un tās apakštelpās no-
liegts ierīkot noliktavas dekorāciju un
izrāžu piederumu glabāšanai; aktieru ista-
bu ierīkošana zem skatuves atļauta tikai,
ja aktieru telpas no skatuves ir atdalītas
ar ugunsdrošiem griestiem un no tām ir
nodrošināta izeja uz āru.

64. Aktieru istabas ierīkojamas ar ap-
sildīšanu; apgaismošana paredzama tieši
no ārsienas caur logiem. Izejas ierīkojamas
uz koridoru vai aktieru uzgaidāmo telpu
ar tiesu izeju uz aru vai uz aru vedošam
kāpnēm; durvīm jābūt vismaz 0,70x2 m
lielām. Koka sienām un griestiem jābūt
apmestiem; starpsienas no saplāksnēm
nav atļautas. Atsevišķo istabu grīdas
laukumam jābūt mazākais 3 m2 un telpu
augstumam 2,5 m.

Piezīme. Ierīkojot vienā kopējā telpā
aktieriem atsevišķas kabīnes, šī panta
prasība attiecināma uz kopējo telpu,
bet nevis uz atsevišķām kabīnēm.

65. Ierīkojot telpas dekorāciju un iz-
rāžu piederumu glabāšanai tieši pie ska-
tuves, tās var savienot ar skatuvi ar uguns-
aizturošām durvīm, bez tam no šīm tel-
pām jābūt vēl otrai izejai, kas neiziet tieši
uz skatuvi

66. Skatuve un visas pie tas esošas
telpas jānodrošina ar izejām uz āru vai
koridoru, kas ved uz āru. Koridoriem,
kas nodala skatuvi no artistu istabām, jā-
būt mazākais 1,5 m platiem.

Izejas kāpnēm jābūt no ugunsdroša
materiāla, ugunsdrošā kāpņu telpā, ar
mazākais 1 m skrēju platumu. Kāpņu
telpa jāapgaismo tieši ar dienas gaisinu
caur veramiem logiem, kas ierīkojami ār-
sienās. Izņēmuma veidā pielaižama kāpņu
telpas apgaismošana caur kāpņu telpas
griestos ierīkotu virsgaismu, bet ne mazāku
par 2 m2 lielumā.

Piezīme. Koka ēkās pielaižamas koka
kāpnes, koka kāpņu telpā, paredzot
bez tam vēl izeju no aktieru telpām
caur skatuvi uz zāli.

67. Elektriskas apgaismošanas, ie-

slēgšanas un regulējošās ierīces jāievieto
ugunsdrošā telpā vai skapī un jāierīko sa-
skaņā ar pastāvošiem noteikumiem par
elektrības ierīkojumu izpildīšanu. Minēto
telpu var ierīkot arī skatuves apakštelpās.
Skatuves rampas un sofitu elektriskā ap-
gaismošana jānodrošina ar aizsargu sietu.

68. Ugunsdzēšanas ierīces paredzamas
tāpat kā pie kinematogrāfiem. Hidranti
ar šļūtenēm novietojami ārpus skatuves.
Skatuvē jānovieto hidropulti un slapjas
vilnas segas.

69. Apkurināšanas noteikumi ievē-
rojami tie paši kā pie kinematogrāfiem.
Pielietojot krāsns apkurināšanu, to kur-
tuves nedrīkst ierīkot no skatuves puses.

70. Ja skatuvei nav tiešas apgaismo-
šanas no ārienes, ierīkojama tās mecha-
niska vēdināšana.

71. Izņemot 60. p. minētās skatuves
pārējo skatuvju priekškaram jābūt no
stipra materiāla un impregnētam ar
augunsdrošu sastāvu.

72. Izejām un koridoriem ka no ska-

tuves, tā arī no pārējām telpām jābūt
brīvām, un tanīs nedrīkst novietot kaut
kādus priekšmetus, kas traucētu brīvu sa-
tiksmi.

IV nodaļa.

G. Gadījuma rakstura ki no -
izrādes.

73. Gadījuma rakstura kinoizrādes pie-
laižamas ar ' turpmāk minētiem atvieglo-
tiem noteikumiem.

Piezīme. Šīs nodaļas noteikumi neat-
tiecas uz valsts iestādēm.

74. Kino - lekciju zālei vajaga tik
daudz izeju un kāpņu, lai būtu garantēta
ātra un droša zāles un blakus telpu at-
stāšana. Apmeklētāju skaits aprēķināms,

izejot no 1 m durvju platuma uz 125 per-
sonām. Tāpat uz katru 1 m kāpņu skrejas
platumu pielaižamas 125 personas.

75. Aparāta kameras izejai jābūt ne
uz zāli, bet uz kādu no blakus telpām, no
kuras jābūt izejai uz āru vai uz āru ve-
došām kāpnēm; kamera var būt no koka,



apsitot koka daļas no iekšpuses ar asbestu
un skārdu un apmetot kameras sienas no
ārpuses.

Iekārtas un lieluma ziņā aparāta kame-
rai jāatbilst noteikumiem par kinemato-
grāfiem.

76. Blakus telpa, uz kurieni iziet apa-
rāta kamera, nedrīkst būt tieši savienota
ar dzīvojamām telpām.

77. Kinoizrādes bez aparāta kameras,
uzstādot aparātu tieši zālē, atļautas tikai
ar tādiem aparātiem, kurus atzinusi par
piemērotiem Iekšlietu ministrijas Būv-
niecības pārvalde, un ar lēni degošām
lentām.

78. Blakus aparātam jānovieto mazā-
kais 8 1 tilpuma spainis ar ūdeni un

viena impregnēta vai grūti aizdedzināma
sega vai mitra lupata. Filmu uzglabāšanas
kastei jābūt tā konstruētai, kā minēts šo no-
teikumu 52. p. Filmu uzglabāšanas kaste
var būt arī no skārda.

V nodaļa.
Kinoizrādes ar pārvietojamu aparātu

kameru
(ceļojošie kinematogrāfi).

79. Telpās, kas visumā neatbilst kine-
matogrāfa vai kinoteātra prasībām, kā,
piem., biedrības mājās, tautas namos un
citās sabiedriskās zālēs, var pielaist pa-
gaidu rakstura kinoizrādes ar zemāk
tālāk minētiem noteikumiem un tikai tad,
ja tuvākā apkārtnē nav pastāvīga, iz-
rādēm brīva kinēmatrografa vai kino-
teātra, kas iekārtots saskaņā ar šiem no-
teikumiem.

P i e z ī me. Šispants neattiecas uz valsts
iestādēm.

80. Ceļojošām kinoizrādēm var lietot
pārvietojamu aparāta kameru; pēdējās
iekšmēriem jābūt mazākais 2x2x2 m;
pārvietojamā kamera var būt no koka,
izjaucamas un saliekamas konstrukcijas
veidā. No iekšpuses kamerai jābūt blīvai
un ugunsdrošai, t. i. apsistai ar asbestu un
skārdu. Kamerai jānodrošina vēdināšana,
ierīkojot tādā samērā gaisa pievada un
novada kanālus, kādi ir pie pastāvošām
kamerām. Gaisa novada kanāli var pie-
slēgt pie pastāvošiem vēdināšanas ka-
nāliem vai izlaist tieši uz āru.

81. Ceļojošo kinematogrāfu izrādēm var

lietot tikai tādas pārvietojamas kameras,
kas izbūvētas, pieturoties pie Iekšlietu
ministrijas būvniecības pārvaldē apstip-
rināta projekta, kas īpašniekam jāuzrāda uz
pieprasījuma vietējām uzraudzības per-
sonām.

82. Izrāžu zāles minimālam augstumam
jābūt 3,5 m. Zālei jābūt mazākais divām
izejām uz āru vai uz āru vedošām kāpnēm.

83. Izrāžu zāles sēdekļi jāsastiprina
izturīgi un stipri savā starpā un tāpat jā-
iedala, kā to prasa šo noteikumu 24. un
25. pants, izņemot 24. p. 2. piezīmes pra-
sību.

84. Apmeklētāju skaits aprēķināms,
skaitot uz katru metru publikai pieejamas
izejas un skrejas platumu ne vairāk par
125 personām.

85. Koridoriem, kāpņu telpām un vi-
sām izejām jābūt brīvām publikas kustībai,
pie kam ir noliegta publikas drūzmēšanās
un pulcēšanās šinīs vietās.

86. Aparāta kamera novietojama pec

iespējas vistālākā vietā no izrāžu zāles
publikas lietojamām izejām. Ap aparāta
kameru jābūt vismaz 1,5 m platai, brīvai,
publikas neieņemtai un ierobežotai joslai.

87. Visām telpām jābūt labi apgais-
motām. Ja pastāvošās telpās, kur no-
tiek ceļojošas kinoizrādes, nav elektriskās

apgaismošanas, pielaižama arī cita veida
apgaismošana, izņemot acetilēnu. Petrolejas
lampām jābūt metalla rezervuāriem, bet
sveces ievietojamas lukturos. Lampas ar
nenosegtu uguni jānovieto tā, lai viegli
aizdegošies priekšmeti vai ēkas koka daļas
virs uguns būtu mazākais 1 m attālumā no
tām. Zāles izejas pa kinoizrāžu laiku jā-
apgaismo ar sarkanu gaismu.

88. Blakus aparātam jānovieto ma-
zākais 8 1 tilpuma spainis ar ūdeni
un viena impregnēta vai grūti aizdedzi-
nāma sega vai mitra lupata. Filmu uz-
glabāšanas kastei jābūt tā konstruētai, kā
minēts šo noteikumu 52. p. Filmu uz-
glabāšanas kaste var būt arī no skārda.

89. Kinoizrādes bez aparāta kameras
atļauts tikai, ievērojot šo noteikumu
77' . p.

VI nodaļa.
Vispārējā daļa.

90. Smēķēšana skatītāju zālē noliegta,
par ko izliekami labi saredzami uzraksti.
Kādās telpās smēķēšana atļauta, jāparedz
pie projekta nostiprināšanas.

91. Par ūdens vada ierīkošanu, tāl-

ruņu, hidrantu un ķīmisku ugunsdzēšanas

aparātu uzstādīšanu vietējās pašvaldības
izdod noteikumus, saziņā ar vietējām
ugunsdzēsēju organizācijām, pie kam hid-
rantu un ugunsdzēšanas aparātu skaitu
un novietošanu nosaka projekta apstip-
rinātāja iestāde, pieprasot vietējā uguns-
dzēsēju virsnieka atsauksmi.

92. Atkāpšanās no šo noteikumu pra-
sībām atļauta ar Iekšlietu ministrijas būv-
niecības pārvaldes piekrišanu.

93. Šo noteikumu izpildīšana jāuzrauga
projektu apstiprinātājai iestādei un poli-
cijai.

94. Šiem noteikumiem nav padoti
valsts iestāžu ceļojošie kinematogrāfi un
gadījuma rakstura kinoizrādes.

95. Vainīgie šo noteikumu neievē-
rošanā saucami pie atbildības uz Sodu
likuma pamata.

96. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
2 nedēļām no to izsludināšanas Valdības
Vēstnesī.

1934. g. 5. jūnijā.
Iekšlietu ministrs V. Gulbi s.

Būvniecības pārvaldes priekšnieks
inženieris P. Miezis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Jaunlatgales apr. Tilzas pagasta

Ruskulovas muižā
katru gadu 16. aprīlī un 16. oktobrī no-
turēs gada tirgus.

15. jūnijā 1934. g. Ms 2233.
Tilzas pagasta valdes

priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Tirdzniecība un rūpniecība

Latvijas ārējā tirdzniecība
1934. g. maijā:

1934. g. 1934. g. 1933. g.
maijā janv.-maijs janv.-maijs

Miljonos latos
Imports .... 9,7 42,3 32,8
Eksports.... 5,7 25,2 27,9
Bilance —4,0 —17, 1 —4,9

Valsts statistiskā pārvalde.

KURSI.
Rigas biržā 1934. gada 18. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,17
1 Anglijas mārciņa 15,41—15,71

100 Francijas franku ..... 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu ...... 71,90—72,65
100 Šveices franku 99,50—100,50
100 Itālijas liru 26,50—27,00
100 Zviedrijas kronu 80,50—82,50
100 Norvēģijas kronu 78,50—30,50
100 Dānijas kronu 70,00—72,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,00—210,00
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 6,85—7,15
100 Igaunijas kronu 87,00—89,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,50—51,90
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
5°/0 neatkarības aizņēmums . .
60/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku banku ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

—Nekustamas mantas saraksts.
_,
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Rigā, 1934. g. 30. aprīlī. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vaditājs M. Šļachtovičs.

Archiva Ns 2864. Mel. sab. reģ. Ms 1810. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts JV° 155.*)
(172. turpinājums.)

to

21 erāmaNekustamās mantas Agrākā īpašnieka
7,S grāmatu Atrašanās vieta uzvārds, vārds un
%* nosaukums nl id v,cld

nosaukums tēva vārds
iu un reģ. N°u.

Cēsu-Valkas Cēsu apr.
8141. — Kārļu, Drabešu, Vaives, Vidzemes šosejas rezerves josla Cēsu Pieder valstij

Veselavas, Raunas un apriņķī
I.aunekalna pagastos

Jelgavas-Bauskas Bauskas apr.
8142. — Ceraukstes pagastā Zemes gabals „Jaimbrunavišķi" Pieder valstij

Tukuma-Talsu
8143. 12 Kandavas pilsētā Zemes gabals Pieder valstij
8144. 151

Jēkabpils Jēkabpils apr.
8145. — Sēlpils pagastā Sēlpils sekretāra vidma Pieder valstij
8146. 4087 Sērenes pagastā Zemes gabals ,,Apinis N° 5" Apinis Brencis

Piezīme. Šinī sarakstā minētā Vidzemes šoseju rezerves josla Cēsu apriņķi ieskaitīta valsts zemes fondā uz likuma par zemes
ceļiem 52. panta (Lik. kr. 1928. g. 96) pamata.

(Turpmāk vēl.)
Rīgā, 1934. g. 31. maijā.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Zemkopības departamenta direktora v. E. Maciņš.

*) Skat. „Vald. Vēstn." 1934. g. 68. numurā.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Zemkopības ministrijas meliorācijas' de-
partaments paziņo, ka zemkopības ministrs
ar š. g. 6. aprīļa lēmumu ir apstiprinājis
meliorācijas departamenta sastādīto un
jaunlatgales apriņķī atrodošās Balvu pa-
gasta meliorācijas sabiedrības ,,Grīva "
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto minētās
meliorācijas sabiedrības novadgrāvju pro-
jektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Balvu pagasta meliorācijas sabiedrībā
,,Grīva ", minētā projektā paredzēto melio-
rācijas darbu izvešanā, ar to saistīto
izdevumu kārtošanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1934. g. 30 aprīlī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Personu saraksts,
kurām 1934. gada maijā ar Ministru
kabineta lēmumu uz likuma par pavalst-
niecību 81. panta pamata atņemtas Latvi-

jas pilsoņu tiesības.
1) Skreivers Staņislavs, dzim. 1903. g.,

dzīves vieta S. P. R. S.; 2) Rubovics Men-
dels, dzim. 1902. g. 1. augustā, dzīves
vieta Vācijā; 3) Magarams Elias, dzim.
1907. g. 11. aprīlī, dzīves vieta Beļģijā:
4) Kurcenbaums Konstantīns, dzim. 1911,
gadā, dzīves vieta Holandē.

Rīgā, 1934. g. 12. jūnijā. JN» 46.AV.
Iekšlietu ministr, administr. depart.

vicedirektors V. Ludiņš
Pasu nodaļas vadītais P. Kurzemnieks

Paziņojums.
Eksporta sviesta kotācijas komisija pie

Zemkopības ministrijas savā š. g. 16. jūnija
mēneša sēdē konstatēja, ka sviesta caur-
mēra cenas fob. Rīgā bija 1934. g. maija
mēnesī I šķ. Ls0,81, II šķ. Ls 0,71 kg.

Valsts piemaksas maija mēnesi I un
II šķ. Ls 1,44 kg.

Rīgā, 1934. g. 16. jūnijā.
Eksporta sviesta kotācijas komisija Šim numuram 8 lapas puses.
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Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu, ka ar tiesas nodaju
kopsapulces 1934. g. 11. jūnijā lē-
mumu zvēr. adv. palīgam Volde-
māram Lambergam piešķirta tie-
sība 1934. g. otrā pusē vest svešu
lietas Jelgavas apgabaltiesā kā
pirmajā instancē.

V. Lambergs dzīvo Jelgavā
Akadēmijas ielā 38. 7231

Jelgavā, 1934. g. 14. jūnijā.
Priekšsēdētājs E. F e 1 d m a n s.
Sekretārs A. Veidenberes.

Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu, ka ar tiesas nodaļu
kopsapulces 1934. g. 11. jūnija
lēmumu zv. adv. palīgam Žanim
Slavām piešķirta tiesība vest 1934.
otrā pusē svešu lietas Jelgavas
apgabaltiesā kā pirmajā instancē.

Ž. Slava dzīvo Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā 25, dž. 3. 7232

Jelgavā, 1934. g. 14. jūnijā.
Priekšsēdētājs E. F e 1 d m a n s.

Sekretārs E. Veidenberes.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 21. jūnijā attaisīs
un nolasīs 1934. g. 31. maijā
mirušā Kārļa Ludviga Jura d.
Grobiņa testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 15. jūnijā.
L.'jV° 1899/34. g. 7301

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
pasludina, ka 1934. g. 4. jūlijā
pīkst. 12 atklās un nolasīs mirušā
Nikifora Kuzmina testamentu.

Liepājā, 1934. g. 15. jūnijā.
7382 Miertiesn. v. V. Pavītols.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Hirša Lībmaņ'a prasībā
par Ls 230,— ar proc. un izdev.,
1934. g. 8. septembrī 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Frīdas Hanensons nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pilsētā, Majoros,
Viktorijas ielā 52, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 2316 num.
un sastāv no Majoru muižas
atdalītā zemes gabala JVs 618F-a.
1165 kv.metru platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 480.—:

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 13.200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7244

Rīgā 1934. g. 11. jūnijā.
Tiesu izpild. Ķ. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iee.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par aizdevuma Ls 2.200,
nenomaksātiem termiņmaksā-
jumiem, 1934. g. 8. septembrī
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Emmas
Golts nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas Jūrmalas
pilsētā, Majoros, Jūras iela47 ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
1892. num. un sastāv no Majoru
muižas atdalītā zemes gabala
JVe 36F, 6133 kv. m platībā, ar
vasarnīcu;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4.000,—;

,3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 73.325,04;

4> solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daja — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanī gadījumā, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamā;
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā 1934. g. 11. jūnijā.
7245 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
pret Mariju Rugājs par
Lx 1.019,17 ar proc. un izdev. pēc
obligāc, 1934. g. 22. decembrī
10 rītā, Rīgas apgabalt. civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Anža Gobas un
Marijas Rugājs, dzim. Ķieģelis,
nekustamas mantas, pēdējās, t. i.
Marijas Rugājs ideālo pusi, kas
atrodas Cēsu apr. Vecpiebalgas
pag. un ierakstīta zemes grām.
reģ. 3179. num. un sastāv no
Jaun-Lācīšu mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā — Ls 4.485;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 2.500 cara rub., bet
uz Marijas Rugājs ideālo pusi
arī vēl Ls 1.200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — Ls 448 ,50 —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atjauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedējas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 7281

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Voldemāra Biumberga pra-
sībās pret Jāni Štālu par Ls 2.188
ar proc. un izdev. pēc obligācijas
1934. g. 22. decembri 10 rītā
Rīgas apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Štāla nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Jaunpiebalgas pag.
un ierakstīta zemes grām. reģ.
3838. num. un sastāv no Liel-
Cebuļu mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4.095,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 11.000,— un
solīšana sāksies, saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. n. ';

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da Ls 409,50 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pinrs izsoles dienas
Rīgas apgaba ltiesas 3. civīlno-
daļas kancelej ā. 7284

Cēsīs, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. H, Birkhāns.

Kalsnavas pag. valde izsludina
par nederīgu Malvines Articho-
vičs nozaudēto pasi, ko izdevusi
Kaunatas pag. valde 1928. g
2. janvāri ar NL JVs0034763876 '

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs, Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Jūlija Damberga prasībā
pret Lieni un Augustu Brakšiem
par Ls 2000,— ar izdev. 1934. g.
22. decembrī 10 rītā Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Lienes Brakšs nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Jaunpiebalgas pag. un ie-
rakstīta zemes grām. reģ.
3878. num. un sastāv no Maz-
piežiņu JVs 135 mājām, aptvero-
šām 23,71 deset.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1.667,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi 4000 cara rbļ. un
solīšana sāksies, saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;'

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— Ls 166,70 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 7283

Cēsīs, 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283
iīdz 1290. p., paziņo, ka:

1) akc. sab. ,. Internacionālā
Havester Kompānija Latvijā"
prasībā pret Romānu Tetteri
par Ls 300,— ar proc. un izdev.,
1934. g. 22. decembrī 10 rītā,
Rīgas apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Romāna Tettera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Kūduma pag.
un ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 1556. num. un sastāv no
Ceipolu mājām aptver. 44,54 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtiba — Ls 9070.— ;

3) nekustamai mantai ir hi-

potēku parādi Ls 12.800,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda Ls907,— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas - Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. 7282

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

l)Marijas Akmens un Dzērbenes
krāj-aizdevu sabiedrības prasībā
no Paula-Rūdolfa Jēriņa par
Ls 3.555,30 ar proc. un izdev.,
1934. g. 22. decembri, 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pauļa-Rudolfa Jēriņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr., Vecpiebal-
gas pag. un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 3453.num.un sastāv
no Kalna-Krūmēnu mājām, ap-
aptverošom 22,95 deset.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3.690,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2.111,80 un solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 369,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatiīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabalties. 3. civīlnodaļas
kanclejā.

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā. 7279
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Dzērbenes krāj-aizd. sab.,
Liedēs krāj-aizd. sab. un Friča
Saknes prasībā pret Jāni Liel-
dienu par Ls 5895,— ar proc. un
izdev., 1934. g. 22. decembrī
10 rītā, Rīgas apgabalt. civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Lieldienas
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpie-
balgas pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 3428. num.
un sastāv no Jaun-Mietiņu mā-
jām, aptverošām 19,62 'deset.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — 3.180,— ;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 6.788,90 un
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.';

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 318,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 7280

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja: Cēsīs, Gaujas ielā 11),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1*290. p., paziņo, ka:

1) Raunas krāj-aizd. sab. pra-
sībā pret Jāni Jurģenu pai
Ls 1150,— ar proc un izdev.,
1934. g. 22. decembrī 10 rītā,
Rīgas apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Jurģena un Jāņa
Jurģena nekustamas mantas, pē-
dējā t. i. Jāņa Jurģena ideālo
pusi, kas atrodas Cēsu apr. Rau-
nas pag. un ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 13283. num. un sastāv
no Lejas baltvilku JVs 191F,
191Fa mājām, aptver. 35,92 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā — Ls 1839;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1900, bet uz
Jāna Jurģena ideālo pusi ari
vēl Ls 1280,87;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 183,90 — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā 7285

Cēsīs 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja;
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai ne
Johana Ansperga, 1935.g. 2. janv.
pulksten 10 Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Johana Ansperga
nekustamo mantu Jelgavas apr.
Līvbērzes pag. Līvbērzes-Auces
muižas Birznieku mājas ar zemes
grām. reģ. JNe 525, platībā
41,60 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1000,—;

3) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 100,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja nekus-
tamās mantas iegūšanai;

4) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Baus-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā 1934. g. 14. jūnijā.
7251 Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs J. P ē t e r -

s o n s (kanceleja: Liepājā Kungu
ielā 50, ist. 2), pamatojoties
uz Civīlproc. lik. 1282., 1283.,
1285., 1286.—1290. p. paziņo,

ka 1934. g. 3. augustā pīkst. JO,
Liepājas apgabalt. sēžu zālē pār-
dos trešā publiskā vairāksolī-
šanā nekustama īpašuma ideālās
75/ieo daļas, kas pieder Mar-
tai-Klārai Matisons, Arturam-
Pavilam Matisons, Nikolajam-
Viihelmam Matisons un Irmai
Aleksandrai Petrovskis. Ne-
kustams īpašums atrodas Lie-
pājā, Jaunā ostmalā JVs 1 un
Preču ielā 2 un ierakstīts Lie-
pajas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. JVs 156.

Šis nekustams īpašums pilnā
sastāvā novērtēts par Ls 10.970
un tiek pārdots ideālās/I60 daļas
dēļ Vispārējās apdrošināšanas
sab. nelaimes gadījumos, Liepā-
jas Tirgoņu un Rūpnieku sav-
starp. kreditb. un cit. prasību
apmierināšanai. Bez minētām
prasībām uz šo nekustamo īpa-
šumu nostiprināti hipotēku pa-
rādi: 29.000 rbļ. kr. cara nauda,
Ls 28.000,— un ievesti nodroši-
nājumi par Ls 3.055,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1320. p. no summas
Ls 2571,10 vai no priekšrocīgo
prasību summas, skatoties no tā,
kura summa būs augstāka pārdo-
šanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 257,11
drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1934. g. 12. jūnijā.
M 2001 7250;<

Tiesu izpild. J. P ē t e rsons

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo Latv,
iekšz. pasi ser. LZ JVs 021693,
ko šī pag. valde 1928. g. 14. jūa
izdevusi Jūlei-Matildei Lepnis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis (kanceleja: Grīvā Stiklu
ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1934. g.
25. augustā 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jerofeja Fedula d. Vasiļjeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Grīvas pilsētā, Lielā
ielā 32, Grīvas pils. hipot. iec.
ar zemes grāmatu reģ. JVs 6 un
sastāv no zemes gabala JVs 497F
kopplatībā 1225 kv. metri;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2300,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 230,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7131

Grīvā 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpildītāja v. i. E. Petrītis.

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs A. Ļachovičs (kan-
celeja: Kuldīgā, Bērzu ielā JVs 3),
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka
1934. g. 2. novembrī, pulksten 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos trešā publiskā iz-
solē Ernesta Teodora d. Zvaigzne
nekustamo mantu, kas atrodas
Kuldīgas apr. Ivandes pagastā,
sastāv no Apuzes muižas atda-
līta zemes gabala JVs 19 F zem
nosaukuma ,,Eglaji" ar zemes
platību 5,66 ha, un ierakstīta
Kuldīgas zemes grām. nodaļā
ar krep. JVs 11186.

Šī nekustamā manta ir novēr-
tēta Civīlproc. nolik. 1262. p.
paredzētā kārtībāpar Ls 874,—
un tiek pārdota dēļ Nikolaja
Deksnis, Pētera Gaudiņa, And-
reja Baloda, Pētera Dzelmes,
Torņakalna Krāj-aizdevu sabie-
drības un Krāj-aizdevu sabie-
drības Zelta Lats konkursa val-
des prasības apmierināšanas.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Ls 2300.—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1320. p' ., no
50 proc. no novērtēšanas summas
Ls 874,— vai no priekšrocīgo
prasību summas, skatoties pēc
tā, kūja summa būs lielāka
pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un pie solīšanas jāiesniedz likumā
par nekustamas mantas atsavinā-
šanu paredzētā tieslietu ministra
atļauja nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1934. g. 14. jūnijā.
JVs 570. 7328

Tiesu izpild. A. Ļachovičs,

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pe-
trītis (kanceleja: Grīvā Stiklu
ielā 1) paziņo, ka:

1)Valsts zemes bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1934. g. 3. novembrī 10 rītā
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāzepa Jāna d.
Baloža nekustamo mantu, ' kaš
atrodas Ilūkstes apr. Raudas
pagastā Ilūkstes apr. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģistra
JVs 5522 un sastāv no Šteinenze
muižas zemes gabala ar nosau-
kumu ,,Baloži JVs 44F" kop
platībā 17,22 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2227;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 3400;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtēj.desmitā daļa
t. i. Ls 222,70 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība ,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
vča Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7118o

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas

civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Otto
Jura d. Pērkona nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Laucesas pagastā Ilūkstes apr.
hipot. iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra JVs 5162 un sastāv no
Neifeld muižas zemes gabala ar
nosaukumu ,,Cerības JVs 38F",
kopplatībā 11,00 ha;

2) īpašuma izsoes vērtība
Ls 3462;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 5300;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — t.i.Ls 346,20 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) sa īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā;.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Vjsos prdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā. 7119o
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izp. v. i. E. Petrītis
(kanceleja: Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas, Zelmas Gondelis, Jāņa
Gintovta,Jāzepa Adamuka, Izaka
Rana, Antoniņas Rudans, Leona
Sličeviča, Nikolaja Savkova, Dau-
gavpils kredītsabiedrības, Dāvida
Treizona, Annas Kiuliņš, Pāvila
Laizana, Izabbellas Bezsonovs,
Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības krāj-aizd. s-bas Daugav-
pils nod. un citu prasību apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrajā publiskā izsolē Ludmilas
Boleslava m. Jakubovičs ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Laucesas pagastā,
Ilūkstes apr. hipot. iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra JVs 108
un sastāv no Didrichštein muižas
neatsavināmās daļas, kopplatībā
89,5 ha;

2) īpašuma izsoeso vērtība —

Ls 36735;
3) īpašumam ir hipotēku parādi

Ls 11000 un agr. kr. r. 10000;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 3673,50 jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7127

Grīvā 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Filata
Pantila d. Garšalatova nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Salienas pagastā Ilūkstes apr.
hipot. iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra JVs 2921 un sastāv no
zemes gabala ar nosaukumu
,,Novo-Cerkovnaja JVs 56a", kop-
platībā 50 desetīnas;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5684;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 3300;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda— novērtēj.desmitā daļa —
t. i. Ls 568,40 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā. 7117c
Tiesu izpildīt, v. i. E. Petrītis,



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpild. v. i. E. Petrītis
(kanceleja: Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 29. decembrī
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Ādama d. Skudre nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Rubenes pagastā, Ilūkstes apr.
hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģ. JVs 3254, un sastāv no Du-
navas-Marienhof muižas zemes
gabala JVs 23-b;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 500,—:

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas die-
nai.

Visos pārdodamāīpašumadoku-
mentos var ieskatīties tiesu izpil-
dītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 12. jūnijā.
7128 Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. K i t n e r s
(kanceleja: Kārsavā Latgales ielā
JVs35), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. ' p. paziņo, ka:

1) firmas A/S. ,,S. Švarca
dēls" Jezekila Malera un Rochas-
Lejas Zilbers prasību Ls 2260,—
ar proc. un izdevumiem apmie-
rināšanai 1934. g. 4. augustā
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē joseļa-
Leibas Movša d. Golandska ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Kārsavas pilsētā,
Latgales ielā JVs9 hipot. iecirknī
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 225. num. un sastāv
gruntgabala, platībā 1585 kv.
metru;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 155.—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1600,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civ. proc. nolik. 1293. p.

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 7356

Kārsavā 1934. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. H. Ķitners.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
ĶPetrītis (kanaceleja: Grīvā
Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ignatija
Augusta d. un Jāņa Jezupa d.
Šķiporu nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Kaplavas
pagastā Ilūkstes apr. hipot. ie-
cirknī ar zemes grāmatu reģistra
JVs 6507 un sastāv no Varnoviču
muižas zemes gabala ar nosau-
kumu Škiperu mājas, kopplatībā
pēc plāna 28,007 ha;

2) īpašuma izsoles vērtībā
Ls 268!;

3) īpašumam ir hipotēku paradi
Ls 3500;
4) solītajiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtēj.desmitā daļa —
t. i. Ls 268,10 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas aplieībac,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) sā īpašuma zemes grāmatas

ved Daugavpils-Ilūktess zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7122o

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
g. Petrītis (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā I) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavp ils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembri
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Jāna d. Rāviņa nekust, mantu,
kasatrodasllūkstes apr. Gārsenes
pagastā, Ilūkstes apr. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatureģistra
jVs 1670 un sastāv no Gārsenes
muižas atdalītām Zilanu JVs 50
mājām, kopplatībā pēc plāna
103 pūrvietas 7 kapes;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 7054;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 3300;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtēj, desmitā daļa—
X. i. Ls 705,40 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdoda-
mo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā. 7120o
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpild. v. i. E. Petrītis
<kanceleja: Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1)'Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Kazimira d. Binduka nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Kaplavas pagastā, Ilūkstes apr.
hip. iec. ar zemes grāmatu reģ.
JN° 5829, un sastāv no Vec-
Bornes muižas zemes gabala ar
nosaukumu „Vilki", kopplatībā
pēc plāna 18,383 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1870,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 6500.— :

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
<ļaļa — Ls 187,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved' Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7123

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Petrī-
tis (kanceleja: Grīvā Stiklu ielā
JVs 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 3. novembri
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Ignata dēla Rūrāna nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.,

Bebrenes pag. Ilūkstes apr. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
JVs 4509. un sastāv no Kaldabru-
ņas (Kaltenbrunl muižas zemes
gabala ar nosaukumu ,,Tīreļi
JVs 12 F un 12 Fa" kopplatībā
27,23 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 3410,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls 341,— jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu,-

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7124

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Petrī-
tis (kanceleja: Grīvā, Stiklu ielā
JVs 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Krišjāņa
Bērtuļa d. Pupiķa nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Lašu pag. Ilūkstes apr. hipot.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
JVs 472 un sastāv no Blūzman,
arī Ozolnieku, mājām, kopplatībā
20,09 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 4221,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 422,10 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7125

Grīvā 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. E. Petrītis.
Latgales apgabaltiesas Ilūkstes

apr. tiesu izpild. v. i. E. Petrītis
(kanceleja: Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Jāņa d. Gurecka nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Skrudalienes pag. Ilūkstes apr.
hipot. iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra JVs 6040 un sastāv no
Marienhof muižas zemes gabala
ar nosaukumu ,,Lauri JVs 19F",
kopplatībā 14,55 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1180,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1900, —;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmita
daļa— Ls 118,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārd.dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā. 7126

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. E. Petiītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā JVs 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 3. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrajā publiskā izsolē Nikodima
Ādama d. Smilgina nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Kurcuma pag., Ilūkstes apr.
hipot. iecirknī ar zemes gāmatu
reģistra JVs 4823 un sastāv no
Medum muižas (Grinišku JVs 12
māju) zemes gabala „Smilgas",
kopplatībā pēc plāna 2,645 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 3135;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 4200:

4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 313,50 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,

ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūsktes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 14. jūnijā. 7248o
Tiesu izpildīt, v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja: Grfvā
Stiklu ielā JVs 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 24. novembri
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Eienas Jāzepa m.
Vasiļevskis nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Kapla-
vas pagastā, Ilūkstes apr. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģistra
JVs 4496 un sastāv no Matulišku
(Šnellenštein) muižas zemesgabala
ar nosaukumu ,,Indini" JVs 35F.
kopplatībā 19,97 ha; *

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1600;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 1500:

4) solītajiem jāiemaksā drošinās
nauda — novērtējuma desmitā
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu:

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.
Grīvā, 1934. g. 14. jūnijā. 7246o

Tiesu izpildīt, v. i. E. Petrītis.
Latgales apgabaltiesas Ilūkstes

apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. P* e t r ī t i s (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā JVs 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 24. novembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Kārļa-Kon-
stantina Antona d. Salna ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkste sapr. Kaplavas pagastā,
Ilūsktes apr. hipot. iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra JVs 5359
un sastāv no Varnoviču muižas
zemes gabala ar nosaukumu
,.Augstkalni JVs33F", kopplatībā
21.19 ha:

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 3800;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 3900;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 380 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7247o

Grīvā, 1934. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r ī t i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i.
E. Petrītis (kanceleja: Grīvā
Stiklu ielā JVs 1) paziņo, ka:

1) Jāzepa Pupiņa prasības
apmierināšanai 1934. g. 29. de-
cembrī 10 rītā Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Pētera
Ādama d. Zemlicka nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Pilskalnes pagastā, Ilūkstes apr.
hipot. iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra JVs 2668 un sastāv no
Šlosbergas muižas atdalītām „Mu-
kanu-Cegeļņas" mājām 4,38 des.
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 957;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 400;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 95,70 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūktses zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 14. jūnijā. 7249o
Tiesu izpildīt, v. i. E. P e t r 11 i s.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Petrī-
tis (kanceleja: Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 29. decembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāzepa
Jāzepa dēla Baļuļa nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Saliena spag. Ilūkstes apr. hipot.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
JVs4203 un sastāv no Liel un Maz
Bornes muižas zemes gabala
ar nosaukumu ,,Birzgali JVs 20F",
kopplatībā 17,04 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1497,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —novērtējuma desmitā
daļa — Ls 149,70, un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

•5) sa īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 13. jūnijā.
7129 Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis (kanceleja: Grīvā Stiklu
ielā 1) paziņo, ka:

1) Valsts ' zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 29. decembrī
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Franča
Ādama d. Šmuksta un Jēzupa
Pētera dēla Garkalna nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Salienas pagastā Ilūkstes apr.
hip. iecirknī ar zemes grāmatu
reģistra JVs 4218 un sastāv
no Liel- un Maz-Bornes muižas
zemes gabala ar nosaukumu
,,Dzintari JVs 31F, kopplatībā
21,74 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5067,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2100.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa t. i. Ls 506,70, jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā 1934. g. 13. jūnijā.
7130 Tiesu izp.v.i.E.Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izp. v. i. E. Petrītis
(kanceleja: Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1934. g. 29. decembri
10 rītā Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Varfolo-
meja Dementija d. Sokolova

nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Salienas pagastā.
Ilūkstes apr. hipot. iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra JVs 543*
un sastāv no Vec-Salenze muižas
zemes gabala ar nosaukumu
,,Purvini JVs 53F", kopplatībā
22,25 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1720,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 2300.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 172,—, jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kaš pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 ned. pirms iz-
soles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā 1934. g. 13. jūnijā.
7132 Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Viļ ēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļa prasības Ls 1235,56
ar nokavējuma rentēm un jaunu
terminu maksājumiem piedzīša-
nai, 1934. g.22. decembrī pīkst. 10

Daugavpilī, Latgales apgabalt
sēžu zālē pārdos pirmajā publiska
izsolē pilnā sastāvā sabiedrības..Dakstiņi" A. Počs, B. Kroičs un
biedri, nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Varakļānu
pagastā ar zemes grām. reģ.
JVs 14851 un sastāv no zemes
gabala JVs 41F ar nosaukumu
„Dakstiņi", platībā 1,65 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1282. p., novērt, par Ls 600,— ;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par labu LsllOO;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1934. g. 12. jūnijā.
7140 Tiesu izpild. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs 0. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes ielā
JVs 14) paziņo, ka:

1) Girša Sera pras. Ls 106,55
ar proc. piedzīšanai, 1934. g.
22. decembrī pikst. 10, Daugav-
pilī, Latgales apgabalt. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
piinā sastāvā Joņa (Jāņa) Kaz-
mera (Kazimira) d. Mičulīša-
(Mičuļa) nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Vidsmuižas
pagastā ar zemes grām. reģ.
JVs 8972 un sastāv no diviem
zemes gabaliem JVs 36F un 36Fa,
ar kopēju nosaukumu ,,Roze-
nieki" , kopplatībā 14,21 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 3680,— ;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hip. parādu Valsts
zemes bankai par labu Ls 2500,—
apmērā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamas nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms \z-
so'es dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļā.

Viļēnos, 1934. g. 12. jūnijā.
7139 Tiesu izpild. O. Vilks.

Latgales apgabalt. Zilupes iec.
tiesu izpildītāja v.i. K-P r o j u m s
(kanceleja: Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

I) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
1935. g. 19. janvāri pulksten 10
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Nikolaja Osipa d.
Kigitoviča nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apriņķa Pasienes pagastā un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
14239. num. (124. sēj.) un sastāv
no minētā pagasta Horoševas
sādžas zemes viensētas JVs4 (divos
gabalos) un aptver 16,300 ha
platībā;

2) nekustama manta publiska
izsolei novērtēta par Ls 2325,—
(Civīlproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2320,— Valsts
zemes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol,
I293. 'p- not.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 232,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, ja tāda pēc likuma va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabalt. 3. civīlno-
daļas kancelejā. 7329

Zilupē, 1934. g. 14. jūnijā.
Tiesu izp. v. i. K. P r o i u m s.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
lec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Centrālās sav. ,,Konzums "
prasību Ls 220,— ar proc. un
Ls 132,15 ar proc. piedzīšanai,
1934. g. 22. » decembri 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabalt.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Staņislava
Jezupa d. Borbaļa nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Varakļānu pag. ar zemes
grām. reģ. JVs 9600 un sastāv
no zemes gab. JVs 15F ar nosau-
kumu ,,Ceļmala", 14,50 ha platī-
bā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
noliki 1262. p., novērtēta par
Ls 2441,— ;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par labu Ls 2500;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļā — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) sās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7141

Viļēnos, 1934. g. 12. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.



Latgales apgabaltiesas Zilupes
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
Kārlis Projums (kanceleja: Zil-
upe Mežu ielā ielā 30), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282.—1290. p.
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas un Moiseja Go-
landska prasību piedzīšanail935.g
19. janvāri pulksten 10, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jēkaba Paula d. I,evinoka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apriņķa Brigu
pagastā un ierakstīta zemes grā-

matu reģistra 9790. num.(79.sej.)

un sastāv no minētā pagasta
Rutku sādžas zemes viens. JVs37
— 15,221 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta — Ls 2570,—
(Civproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2763,84 ar °0
Valsts zemes bankai. Solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. p. not. ho priekšrocīgo pra-
sību summas vai no novērtējuma,
skatoties kura no tām summām
būs lielāka izsoles dienā;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 257—, un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. 7335

Zilupē 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. K. Proiums.

Skultes pagasta valde atsauc
savu sludinājuma ,,Vald. Vēstn."
par nozaudēto Ērika - Rūdolfa
Brikmaņa, dzim. 1906 g. 10. ok-
tobrī, Latv. iekšzemes pasi, izd.
no Skultes pag. valdes 1927. g.
31. decembrī ser. NZ JVs 005546,
JVs 346, un karakl. apl., izd. ne
Latv. kara skolas priekšnieka
jo minētie dokumenti ir atrasti.

Taurupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. zīmi JVs 45, ko Plāteres
pag. valde 1926. g. 12. okt.
izdevusi Mārtiņam Tēraudam.

Trikātas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliec. JVs 6911, ko Valkas
kara apr. priekšn. 1924. g.
13. maijā izdevis Alfrēdam Annas
dēlam Jekmanim (Dukulim).

Latgales apgabaltiesas Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes ielā
JVs 14) paziņo, ka:

1) Centrālās savienības ,,Kon-
zums" prasības Ls 215 ar proc.
piedzīšanai 1934. g. 22. decembrī
pulksten 10 rītā Daugavpilī Lat-
gales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Jezupa Izidora d.
Cakula nekustamo mantu, kas
atrodas Varakļānu pagastā Ca-
kulu-Repšu sādžas zemes robežās
ar zemes grāmatu reģistra JVs7087
un sastāv no zemniekiem piešķir-
tās zemes viensētas JVs28, platībā
15,352 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlroc. nolik.
1262. p., novērtēta par Ls 1814;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par labu Ls 755
apmērā un ar Izidora Jura d.
Cakula testamentu Jezupam Izi-
dora d. Cakulam ir uzlikts par
pienākumu: 1) dot Helēnai, Tek-
lai un Paulīnai, izejot pie vīra,
katrai 2 govis, 1 skapi un 2 aitas,
pretējā gadījumā viņām paliek
tiesības uz nekustamu un kustamc

mantu likumīga daļā un 2) uz-
turēt pie visa brīva līdz nāvei
savu māti Helēnu Cakuls, pre-
tējā gadījumā viņai ir tiesības
uz divām (2) desetīnām zemes
un tagadējo dzīvojamo ēku;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedjēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7142

Viļēnos, 1934. g. 12. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i. K- P r o -
jums (kanceleja: Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības un Istras pag.
pašvaldībai pienākošo nodokļu
parāda piedzīšanai 1935. g.
19. janvāri pulksten 10 Latgales

apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Vasilija Grigorija d. Šabas
nekustamo mantu-pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apriņķa
Istras pagastā un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 17112. num.
(151. sēj.) un sastāv no minētā
pagasta Lauderes sādžas zemes
viensētas JVs8, divos gabalos kop-
platībā 8,742 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 853,—
(Civīlproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 790,— Valsts ze-
mes bankai. Solīšana sāksies sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p. not.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 85,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) sas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. ?

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izolses dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7330

Zilupē, 1934. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. K-Proju ms.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iecirkņa tiesu izpild. v. i. Kārlis
Projums (kanceleja: Zilupē
Mežu ielā 30), saskaņā ar Civīlpr.
nolik. 1283.—1290. p.', paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
1935. g. 19. janvārī pulksten 10,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Silvestra Petra d.
Sipčenoka nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apriņķa Pasienes pagastā un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
18239. num. (164. sēj.) un sastāv
no minētā paga .sta Skripčinas
sādžas zemes viensētas JVs 51 —
4,118 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta — Ls 678,—
(Civīlproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 640,— Valsts
zemes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. no 1.1293.p.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības
nauda — novērt, desmitā daļa —
Ls 67,80 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7331

Zilupē 1934. g. 14. jūnija.
Tiesu izpild. v. i. K. Projums.

Latgales apgabalt. Zilupes iec.
tiesu izpild. v. i. K. Projums
(kanceleja: Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
1935. g. 19. janvāri pulksten 10,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Zinoveja Antonad.
Bankovska nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apriņķa Pasienes pagastā un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
18238. num. (164. sēj.) un sastāv
no minētā pagasta Skripčinas
sādžas zemes viensētas JVs 50 un
aptver 15,946 ha;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta — Ls 1191,—
(Civīlproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1700,— Valsts
zemes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293. p.
noteik.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 119,10 un jāuz-
rāda Tieslietu ministra atļaļa
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7332

Zilupē, 1934. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpild. v. i. K. Projums.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec.tiesu izp. v. i. Kārlis Projums
(kanceleja: Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
1935. g. 19. janvāri pulksten 10,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Eduarda Jāzepa d.
Māklera nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Nirzas pagastā un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 11206. num.
un sastāv no minētā pagasta
Bambanu sādžas viens. JVs 26 —
13,814 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1978,—
(Civīlproc. nol. 1262. p.);

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1090,— Valsts
zemes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293. p.
noteik.:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 197,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabaltiesas 3.civīlnod.
kancelejā. 7334

Zilupē 1934. g. 13. jūnijā.
Tiesu izp. v. i. K. Proiums.
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Nodokļu departamenta nodokļu
pedzinējs paziņo, ka 1934. g.
25. jūnijā pulksten 11 dienā
Rīgā, Marijas ielā 72 dz. 8, pārdos
vairāksolīšanā Rubina Šadovska
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1670,— un sastāvošu no mē-
belēm un klavierēm viņu dažādu
nodokļu parāda segšanai. 7385

Rīgā, 1934. g. 12. jūnijā.
Šoseju un zemes ceļu departa-

menta 8. rajona inženieris Vents-
pilī Kuldīgas ielā 6, izdos š. g.
27. jūnijā pīkst. 13, jauktā
izsolē bruģa pārbruģēšanas darbus
pie Ugāles stacijas uz Ugāles
stacijas pievedceļa no km 0,000
līdz 0,300.

Nodrošinājums uz izsoli Ls 220.
Tuvāki noteikumi rajona kan-

celejā parastā darba laikā. 7259x

Bauņu pagasta padome
(Valmieras apriņķī, c. Matīšiem
1934. g. 25. aug. pīkst. 14, pag.
namā

pārdos publiskā izsolē
Mīlītes skolas zemi,

kopplatībā 21,18 ha ar ēkām,
kas atrodas 4 km no Matīšu
biezi apdzīvotās vietas.

Solīšana sāksies no Ls 3500,—.
, Pirms izsoles jāiemaksā Ls 350
drošības nauda, kas nosolīta-
jam jāpapildina līdz 10% no
nosolītās summas.

Tuvākas ziņas pagasta valdē
(tālr.: Matīši 8). 7384x

Pagasta valde.

Burtnieku pag. valde
dara zināmu, ka 1934. g. 25. jū-
nijā pīkst. 13, Burtnieku pag.
nama

izdos mazākprasītājiem
Burtnieku pasta kantora
telpu krāsošanas un tapsē-

šanas darbus;
1934. g. 30. jūnijā pīkst. 16,

Burtnieku pag. namā,
izdos Ausekļu skolas būv-
un krāsošanas darbus mazāk-

prasītājiem.
Darbu uzņēmējiem, kas pie-

dalījušies izsolēs, pirms izsoļu
sākuma jāiemaksā pagasta valdes
kasē par pasta kantora krāso-
šanas darbiem Ls 25,—, par
Ausekļa skolas būvdarbiem
Ls 150 un par krāsošanas dar-
biem Ls 60,— drošības naudas.
Tuvāki noteikumi dabūjami Burt-
nieku pagasta valdē katru darba
dienu no pīkst. 9—15. 7380x

Augšpils pagasttiesai,
Jaunlatgales apriņķī

ir vajadzīgs patstāvīgs
tiesas rakstvedis

Kandidātiem jāiesniedz pagast-
tiesai rakstveida lūgumraksti ar
dokumentiem par agrāko die-
nestu līdz š. g. 26. jūnijam.
Kandidāts būtu vēlams ar attie-
cīgu praksi Miertiesas vai notāra
kancelejā. Vēlama personīga
ierašanās pagasta namā š. g.
26. jūnijā pīkst. 10.

Dzelzceļa stacija „Jaunlatgale"
6,5 klm. 7255

1* Augšpils pagasta valde.

Rīgas pils. Darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. JVs 387, izd. noLimbažu pils. valdes 1932. g.
15. jūnijā Mārtiņam-Teodoram
Dubavs. 7275x

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Daugavpils artiler. kom. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto per
sonas apl. JVs 79, izd. no Dau-
gavgrīvas artilērijas 3. baterijas
komandiera kar. Nikolajam Deat-
bovskim ar derīgumu līdz 1934. g.
30. jūnijam. 7274x

Bīriņu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. NP JVs 019311, ko šī
pag. valde 1927. g. 22. nov. ar
JVs-111 izdevusi Emilijai Šulcs,
dzim. Eglītis. 5911o

Liepājas - Aizputes apr. polic.
3. iecirkņa priekšnieks, Aizputē,
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļ. JVs 271, izd. no Bauskas
apr. pr-ka 1933. g. 26. aprīlī
Ķrišjāņam Skarpa. 7168x

Kalsnavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Jāņa
Lodziņa kumeļu reģistr. zīmi
JVs 190, ko šī pag. valde izdevusi
1932. g. 1. jūlijā. 6042o

Liepkalnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JVsZ 26745, ko 1932. g.
Vecmuižas pag. valde izdevusi
Jāzepam Eglim. 5921o

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MZ JVs 002444 ar
reģ. JVs 8944, ko šī pag. valde
1932. g. 13. sept. izdevusi Vladi-
miram Nikolajevam. 6034o

Pērses pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv. pasi
ser. MT JVs 009595 ar tek. JVs 195,
ko šī pag. valde 1928. g. 27. jūl.
izdevusi Augustam-Alfrēdam Ro-
zīšam. 6039o

Iekšlietu min. emigrācijas uri
tūrisma nodaļa izsludina pav
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi JVs E 009784, izdotu
Amsterdamā 1934. g. 11. janvāri
ar Rebekas Leviča v. 7377x

Rīgas pils. Darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 84961/98118,
izd. no Rīgas pils. valdes Darba
nodaļas 1932. g. 21. jūnijā Annai
Heraskovs. 7375x

Rīgas pils. Darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 110894/113981,
izd. no Rīgas pils. valdes Darba
nodaļas 1932. g. 8. jūlijā Pessei
Glikmanis. 7276x

Jūrniecības departaments izslu-
dina par zudušu un nederīgu
tvaikoņa ,,Kurzeme" starptau-
tiskas kravas markas apliecību,
izdotu no Jūrniecības departa-
menta 1933. g. 9. jūnijā ar JVs 54.

Rīgas prēļ. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
apl. JVs 2410, izd. no Vidzemes
artilērijas pulka kom. 1930. g.
5. sept. Vilim-Aleksandram Gut-
manim, dzim. 1907. g. 13. ok-
tobrī. 7273x

Kurcuma pag. padome,
Ilūkstes apr., savā 1934. g.
14. jūlija sēdē pīkst. 12 pieņems
Kurcuma I pakāpes pamatskolai

vienu skolotāju
vīrieti.

Skolotāji, kas vēlētos šo vietu
ieņemt, tiek uzaicināti iesniegt
Kurcuma pamatskolai caur Kur-
cumu, lūgumus ar vajadzīgiem
dokumentiern, dzīves aprakstu un
apliecību par veselības stāvokli.

Lūgumi iesniedzami līdz š. g.
30. jūnijam.

1934. g. 14. jūnijā.
72$4x JVs 709

Pagasta valde.

Tāšu pagastam
vajadz. pilntiesīgs 6-kl. pamat-
skolas

skolotājs
(vīrietis).

Kand. lūdz pieteikties Tāšu
pag. valdē līdz vēlēšanu dienai
š. g. 29. jun., iesniedzot vai
iesūtot ar Ls 2,— zīmogm. ap-
maksātus lūgumus ar izglītības
apliec, un iepriekš, nodarbo-
šanos.

Tuvākā dzelzceļa stac. ,,Ro-
lava" 5 km; tēlef. JVs 101.
7258x 2* Pagasta valde.

Dzelzceļu pol. Rīgas iec. priekšn.
palīgs Valkā paziņo, ka š. g.
19. maijā vilcienā JVs 32-bis

atrasts Brovninga sistēmas
revolveris,

kuru pret īpašuma tiesību pie-
rādījumu un sludinājumu maksas
samaksu, var saņemt manā kan-
celejā Valkas stacijā darba laikā
no pīkst. 9—15, viena gada laikā
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā atradums pāries valsts
īpašumā. 7260x

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu 1933.g.
5. septembrī Rīgā Elvīrai Blū-
mītim izsniegto Latvijas ārzemju
pasi JVs 006498 G, kas pieteikta
par nozaudētu. 7271x

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klaus. apliecību JVs 13792, ko
Ludzas kara apr. priekšn. 1921. g.
izdevis Pēterim Antonovam un
atsauc ,,Vald. Vēstn." 1934. g.
92. num. ievietoto sludinājumu
par Latv. pases ser. ZT Ns 024175
JVs 6170 nozaudēšanu. Pasi izde-
vusi Augšpils pag. valde 1930. g.
15. nov. Jānim Strobunovam.

Mālpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NZ JVs 000726/726,
ko šī pag. valde 1927. g. 9. okt.
izdevusi Karlinei Jefimovs. 6040

Nītaures pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JVs V 39502, ko Vildo-
gas pag. valde 1932. g. 30. jūn.
ar JVs lil izdevusi Jaņinai Jonins.

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu JVs R 144392, ko Rīgas
pils. valdes darba nod. 1932. g.
9. iūl. izdevusi Antoniņai Onzuis.
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Koku eksporta un tranzita
tirdzniecības un rūpniecības

akc. sab.
„EXTRANS"

likvidācijas komisija uzaicina ak-
cionārus uz
ārkārtēju vispārējuakcionāru

sapuici
1934. g. 11. jūlijā pīkst. 12 dienā
Rigā Baznīcas ielā 31 dz. 15,
ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jumi;
3) dažādi jautājumi un ziņo-

jumi. 7277x

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā Bramberģes piensaim-
nieku sab. konkursa masas zvērin.
kurators Raimunds Erasmus pa-
ziņo, ka 1934. g. 25. jūnijā
pīkst. 10 no rīta Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā 27 dz. 3 notiks
minētās sabiedrības

kreditoru sapulce
ar šādu dienas kārtību: 1) kon-
kursa valdes locekļu vēlēšanas;
2) dažādi jautājumi. 7252x

Rīgas tirdzn. banka a/s
paziņo, ka s. g. 14. jūnijā kvo-
ruma trūkuma dēļ caur sludinā-
jumu ,,Vald. Vēstn." 111. num.,
sasauktā kārtējā akcionāru vis-
pārējā sapulce nevarēja notikt,
kādēļ š. g. 3. jūlijā pīkst. 6 p. p.,.
bankas telpās 1. Smilšu ielā 19/21,
notiks

otrreiz,kārt. visp. akc. sapulce
ar iepriekšējo dienas kārtību:
1) sapulces vadītāja tin citu

darbinieku vēlēšanas;
2) 1933. g. pārskata un peļņas

un zaudējumu rēķina apsti-
prināšana; revīzijas komisijas
ziņojums un valdes un pado-
mes atsvabināšana no atbif.
dības;

3) budžets 1934. gadam;
4) vēlēšanas;
5) akcionāru priekšlikumi.

Saskaņā ar stāt. 65. § šī sa-
pulce tiks atzīta par pilntiesīgu,
neskatoties uz priekšā stādīto
akciju skaitu.

Piezīme. Saskaņā ar stāt.
59. §, sapulcē var piedalīties-
tikai tie akcionāri, kas ne vēlāk
kā 7 dienas pirms sapulces ir ie-
snieguši savas akcijas bankai.

738 lx Valde.

A/S. Pirmais Privātais lom-
bards uz savu stāt. 68. § pamata,
izsludina par nederīgam pieteiktās
par nozaudētām ķīlu zīmes ar
JVsJVs 594964, 595488, 600128,
600727,605854,617124. (7197x)

Ar sludinājumu ,,Valdības
Vēstnesī" no 1934. g. 23. maija
JVs 111 uz 1934. g. 14. jūniju
sasauktā akcionāru kārtējā vis- j
pārējā sapulce izrādījās par ne-
pilntiesīgu, nepietiekoša akcio-
nāru skaita piedalīšanās dēļ,,
tāpēc

Superiosfātiabrikas
Mīlgrāvī pie Rīgas akc. sab.
II akcionāru vispārējā
kārtēja pilna sapulce

notiks š. g. 10. jūlijā pīkst. 17,
sabiedrības valdes telpās Rīgā,
1. ils ielā 23 dz. 12, ar šādu
dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) darbības pārskata, budžeta,

revīzijas komisijas ziņojuma
apstiprināšana;

3) 1933. gada peļņas sadalīšana;
4) vēlēšanas;
5) dažādi ziņojumi un priekš-

likumi.
Šī sapulce ir pilntiesīga un

viņas lēmumi galīgi, pie katra
akciju skaita, kas reprezentētas ,
sapulcē.

Lai varētu piedalīties pilnā
sapulcē ar balsstiesību, akciju
īpašniekam, kam. ir akcijas uz,
uzrādītāja vai deponētas akcijas,
jāiesniedz 7 dienu laikā, pirms
pilnas sapulces sanākšanas, valdei,
kas atrodas Rigā Pils ielā 23-
dz. 12, attiecīgās akcijas vai
depozitapliecības. Lai depozit-
apliecibas tiktu aizītas par liku-
mīgām, tādām jābūt izstādītām
no iekšzemes valdības vai kre-
dītiestādēm vai no ,,Darm-
staedterund Nationalbank", Ber-
linē ar nodaļām un ,,Skandi-
naviska Kredi 'taktiebolaget".

fii. min. Valsis saimniecības departaments
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 2. jūlijā pīkst. 10, Rīgā, Valdemār»
ielā 2-a, Administratīvās nodaļas telpās:

1) namu Rigā, Vaļņu ielā 7, solīšana no Ls 44.250,—; drošfh
nauda Ls 4.532,—, skaidrā naudā jāsamaksā Ls 15.00,—; pārējais
2 gados.

2) zemes gabals „Ķīļi Ns 15", bez ēkām Balvu pagastā 20,12 ha-
solīšana no Ls 2.500,— ; drošības nauda Ls 250,—; skaidrā naudā
jāsamaksā Ls 500,—, pārējais 5 gados.

3) dārzsaimniecibas „Melita JVs 8F" Augšpils pagastā 9,709 ha
ar 1 ēku; solīšana no Ls 5.480,—; drošības nauda Ls 548,—; skaidrā
naudā jāsamaksā Ls 1.000,—; pārējais 15 gados. L 1359

Tuvākas ziņas Administratīvā nodaļaā, istaba 1. 7387x

Dzelzceļu 2. ielu iec. birojā, iietaftia stac.
30. jūnijā pīkst. 10 izdos

rakstveida izsolē
Dzelzsbetona cauruļu, pārlaidumu plātņu un citu betona
izstrādājumu izgatavošanas un iekraušanas vagonos darbus

Čiekurkalna stacijā.
Drošības nauda Ls 250,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 1355 7386*

Jfzīanojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 128. num. izsludinātā

Dzelzceļu virsvaldes materiāla apgādes
sacensība par akmeņogļu darvas eļļu (kreozotu) 1900 m. ton.
notiks nevis 25. jūnijā, bet š.g. 27. jūnijā pīkst. 11, 121. istabā.

Zemkopības ministrijas
Jttefiorāciļasdepartaments,
Rigā Dzirnavu ielā JVs 31 dz. 6 ist. 4, 1934. g. 26. jūnijā pīkst. 12

izdos rakstveida sacensībā

2 lietotu darba spējīgu lokomobiļu piegādi
ar jaud. 34—25 ef. z. sp.

Tuvākas zinas saņemamas Meliorācijas departamentā parastā
darba laikā. Talr. 28314. 7270
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